
REKAPITULACE STAVBY
Kód: 20170810

Stavba: Kanalizační sběrač Toužín

KSO: 827 22 11 CC-CZ:
Místo: Toužín Datum: 19.4.2018

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 26026279
Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ: 10291121
Ing. Zděněk Hejtman DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy LIRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

Cena bez DPH

Sazba daně

DPH základní 21,00%

snížená 15,00%

Základ daně 
2 595 895,37 

0,00

2 595 895,37

Výše daně 
545 138,03 

0,00

Cena s DPH CZK 3 141 033,40

Strana 1 z 112

http://www.cs-urs.cz


218 013

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 20170810

Stavba: Kanalizační sběrač Toužín

Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Projektant: Ing. Zděněk Hejtman

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 2 595 895,37 3 141 033,40
A Stoka 1 630 556,38 1 972 973,22 ING
B Stoka 437 615,82 529 515,14 ING
B-1 Stoka 62 816,97 76 008,53 ING
OK1 Odlehčovací komora 167 926,64 203 191,23 STA
VO Výústní objekt 68 979,56 83 465,27 STA
VON Vedlejší a ostatní náklady 228 000,00 275 880,00 VON

Strana 2 z 112



‘218013 '

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín 
Objekt:

A - Stoka

KSO: 827 22 11 CC-CZ:
Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26026279
Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ: 10291121
Ing. Zděněk Hejtman DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 1 630 556,38

DPH základní 

snížená

Cena s DPH

Základ daně 
1 630 556,38 

0,00

Sazba daně 

21,00% 
15,00%

v CZK

Výše daně 
342 416,84 

0,00

1 972 973,22

Strana 3 z 112

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

A - Stoka

Místo: Toužín

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 630 556,38

HSV - Práce a dodávky HSV 1 630 556,38
1 - Zemní práce 583 952,74

3 - Svislé a kompletní konstrukce 11 970,00

4 - Vodorovné konstrukce 52 726,13

8 - Trubní vedení 959 272,93

998 - Přesun hmot 22 634,58

Datum: 19.04.2018

Projektant. ^  zděněk Hejtman

Strana 4 z 112



‘218013

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

A - Stoka

Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Projektant: Ing. Zděněk Hejtman

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 1 630 556,38

d HSV Práce a dodávky HSV 1 630 556,38
D 1 Zemní práce 583 952,74

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 
sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2

m2 200,000 29,68 5 936,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena ■ 1101 je 
určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková 
výměra je  větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové 
ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin 
a stromů na hromady na vzdálenost dc 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr 
kmenů stromů (křovin) se měři 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí 
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se 
půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, 
počítá se pouze s plochou staveniště.

W 200"výkres číslo D2 200,000

2 K 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro 
jakoukoliv plochu

m2 200,000 7,00 1 400,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady sneseni křovin na hromady, přihrnováni, očištění spáleniště, 
uložení popela a zbytků na hromadu. 2. V  ceně nejsou započteny náklady na popř. nutné použití 
kropícího vozu, tyto se oceňují samostatně. 3. Množství jednotek se urči samostatně za každý 
objekt v m2 půdorysné plochy, z niž byly křoviny a stromy shromážděny.

W 200 "výkres číslo D2 200,000

3 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 
l/min

hod 240,000 53,77 12 904,80 CS ÚRS 2017 02

Strana 5 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpáni ve dne, v noci, v  pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny 
nelze použít pro čerpáni vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 
snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 11520-13 
Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a 
demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 
Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadni 
potrubí v  délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 
vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím 

PSC tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo
projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemni práce pro 
objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 
zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v  činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je  
přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání 
neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce 
sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. 
Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor 
čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, 
studnu, šachtu)

W 8*30"výkres číslo D3 240,000

4 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem do 500 l/mín

den 30,000 35,92 1 077,60 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na 
lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadni žlaby, na energii a na záložní zdroje energie.
2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací 
soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je  tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost 
záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by porucha v 
čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní 
výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a 
vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 
jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 
předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňuji se tyto náklady cenami 
souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím.

W  30"výkres číslo D3 30,000
Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve vykopišti ve stavu i poloze , ve 
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo

5 K 119001401 vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 
konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité 
světlosti DN do 200

m 1,500 188,97 283,46 CS ÚRS 2017 02

Strana 6 z 112



"218013

PČ Typ

PSC

w

6 K

PSC

w

7 K

PSC

W

8 K

Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem pres 1 MPa a potrubí nebo 
jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použit při vykopávce kovové nástroje nebo 
nářadí. 2. Ztíženi vykopávky v blízkosti vedeni, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se 
oceňuje cenami souboru cen 120 00-. . a 130 00- . . Příplatky za ztíženi vykopávky. Dočasné 
zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

1,5"výkres číslo D3 1,500

119001412

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jištovací 
konstrukce, s opotřebením hmot potrubí betonového, kameninového nebo 
železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500

m 3,000 284,39 853,17 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo 
jiných vedení v  provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo 
nářadí. 2. Ztíženi vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se 
oceňuje cenami souboru cen 120 00-. . a 130 00-. . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné 
zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

1,5*2 "výkres číslo D3 3,000

119001421

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovaci 
konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 
to do 3 kabelů

m 3,000 152,38 457,14 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištěni potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo 
jiných vedeni v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo 
nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedeni, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se 
oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00-. . Příplatky za ztíženi vykopávky. Dočasné 
zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

1,5*2' výkres číslo D3 3,000

120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 
nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy

m3 40,000 176,01 7 040,40 CS ÚRS 2017 02

Strana 7 z 112



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena pro: a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem 
vodoteče, melioračnim kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod 
původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám 
výkopu; b) výbušniny nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení 
nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo investorem 
označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedeni nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto 
ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti 
podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce kovové 
nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti: 
a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha: - je v projektu uvedena, určí se jako 
objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany 
jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího 
líce vedeni, přip. jeho obalu a délka se rovná osové délce vedeni ve výkopišti nebo délce vedeni ve 
stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně větší, 
platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá 
objem vedení i s přip. se vyskytujícím obalem. - není v projektu uvedena, avšak která podle 
projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu 
výkopu, který je  projektem nebo investorem takto označen, b) výbušniny určí vždy projektant 
nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedeni položeno ve výkopišti tak, že 
se vykopávka v  celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 
oceňuje se ztíženi vykopávky jen pro tu část objemu, v niž se vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve 
výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení 
pronikají, urči se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem 
ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. S. Dočasné zajištění různých 
podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění 
podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti 
výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.

w 4*1‘2*5"výkres číslo D3

9 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 8 z 112

218 013

MJ Množství
J.cena _ .. Cenová 

Cena celkem [CZK1
[CZK] soustava

40,000

m3 58,418 36,72 2 145,11 CSÚRS 2017 02



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naloženi sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni nevhodných přimisenin (kamenů,
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uloženi ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1

PSC a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v miste upotřebeni 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naloženi a 
přemístěni podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmuti 
ornice na vzdálenost 5Om cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 .0 -. . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.

w 266*1,2*0,15+2,5*2,5*0,15*9"výkres číslo D3 56,318
w (2*5+2*2)*0,15"výkres číslo D10 2,100
w Součet 58,418

10 K 132201202
Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 219,757 122,72 26 968,58 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je  větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 mJ 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-ti projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dotamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

W 2*5*2,7+2*2*2,3"výkres číslo D3 36,200
w Mezisoučet 36,200
w 0,000
w 2,1*1*(1,54+2)*0,5 3,717
w (12,2-2,1)*1*(1,45+1,54)*0,5 15,100
w (31,15-12,2)*1*(1,58+1,45)*0,5 28,709

Strana 9 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava
w (46,3-31,15)*1 *(1,93+1,58)*0,5 26,588
w (48,3-46,3)*1*(1,2+1,93)*0,5 3,130
w (51,45-48,3)*1*(1,18+1,2)*0,5 3,749
w (53,35-51,45)*1*(1,94+1,18)‘0,5 2,964
w (65,8-53,35)*1*(2,35+1,94)*0,5 26,705
vv (68,5-65,8)*1*(2,37+2,35)*0,5 6,372
w (77,3-68,5)*1*(2,14+2,37)*0,5 19,844
w (88,75-77,3-2)*1*(2,17+2,14)*0,5 20,365
w (111,4-102,65)*1 *(2,42+2,17)*0,5 20,081
w (136,75-111,4)*1*(2,35+2,42)*0,5 60,460
w (152,75-136,75)*1*(1,97+2,35)*0,5 34,560
w (155,15-152,75)*1*(1,33+1,97)*0,5 3,960
w (178,4-155,15)*1*(1,2+1,33)*0,5 29,411
w (240,5-178,4)*1*(1,03+1,2)*0,5 69,242
w (249,1 -240,5)*1*(1,32+1,03)*0,5 10,105
w (266-249,1 )*1 * (0,84+1,32)*0,5 18,252
w Mezisoučeťvýkres číslo D3 403,314
w 0,000
w Součet 439,514
w 439,514*0,5"50% celkového objemu výkopu 219,757

11 K 132201209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3 
tř. 3

219,757 11,73 2 577,75 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je  větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

W  2*5*2,7+2*2*2,3"výkres číslo D3
W  Mezisoučet
w
W  2,1*1*(1,54+2)*0,5
W  (12,2-2,1)*1*(1,45+1,54)*0,5
W  (31,15-12,2)*1*(1,58+1,45)*0,5

36.200
36.200 
0,000 
3,717

15,100
28,709

Strana 10 z 112



218 013 ‘

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava
w (46,3-31,15)*1*(1,93+1,58)*0,5 26,588
w (48,3-46,3)*1*(1,2+1,93)*0,5 3,130
w (51,45-48,3)*1 *(1,18+1,2)*0,5 3,749
w (53,35-51,45)*1*(1,94+1,18)*0,5 2,964
w (65,8-53,35)*1*(2,35+1,94)*0,5 26,705
vv (68,5-65,8)*1 *(2,37+2,35)*0,5 6,372
w (77,3-68,5)*1*(2,14+2,37)*0,5 19,844
w (88,75-77,3-2)*1 *(2,17+2,14)*0,5 20,365
w (111,4-102,65)*1*(2,42+2,17)*0,5 20,081
w (136,75-111,4)*1*(2,35+2,42)*0,5 60,460
w (152,75-136,75)*1*(1,97+2,35)*0,5 34,560
w (155,15-152,75)*1*(1,33+1,97)*0,5 3,960
w (178,4-155,15)*1 *(1,2+1,33)*0,5 29,411
w (240,5-178,4)*1*(1,03+1,2)*0,5 69,242
w (249,1-240,5)*1*(1,32+1,03)*0,5 10,105
w (266-249,1)*1*(0,84+1,32)*0,5 18,252
w Mezisoučeťvýkres číslo D3 403,314
vv 0,000
w Součet 439,514
w 439,514*0,5"50% celkového objemu výkopu 219,757

12 KL_L_132301202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna ^  
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

197,781 210,62 41 656,63 CSÚRS2017 02

PSC

W

w
w
w
w
w

Poznámka fc souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melíoracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dotamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

2*5*2,7+2*2*2,3"výkres číslo D3 36,200
Mezisoučet 36,200

0,000
2,1*1*(1,54+2)*0,5 3,717
(12,2-2,1)*1*(1,45+1,54)*0,5 15,100
(31,15-12,2)*1*(1,58+1,45)*0,5 28,709

Strana 11 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

w (46,3-31,15)*1*(1,93+1,58)*0,5 26,588
w (48,3-46,3)*1*(1,2+1,93)*0,5 3,130
w (51,45-48,3)*1*(1,18+1,2)*0,5 3,749
w (53,35-51,45)*1*(1,94+1,18)*0,5 2,964
w (65,8-53,35)*1 *(2,35+1,94)*0,5 26,705
w (68,5-65,8)*1*(2,37+2,35)‘0,5 6,372
w (77,3-68,5)*1 *(2,14+2,37)*0,5 19,844
w (88,75-77,3-2)*1*(2,17+2,14)*0,5 20,365
w (111,4-102,65)*1*(2,42+2,17)*0,5 20,081
w (136,75-111,4)*1*(2,35+2,42)*0,5 60,460
w (152,75-136,75)*1*(1,97+2,35)*0,5 34,560
w (155,15-152,75)*1*(1,33+1,97)*0,5 3,960
w (178,4-155,15)*1*(1,2+1,33)*0,5 29,411
w (240,5-178,4)*1*(1,03+1,2)*0,5 69,242
w (249,1-240,5)‘1*(1,32+1,03)*0,5 10,105
w (266-249,1 )*1 * (0,84+1,32)*0,5 18,252
w Mezisoučeťvýkres číslo D3 403,314
w 0,000
w Součet 439,514
w 439,514*0,45"45% celkového objemu výkopu 197,781

13 K 132301209
Hloubení zapažených í nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3 
tř. 4

197,781 23,47 4 641,92 CS ÚRS2017 02

PSC

W

W

W

W

W

W

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započtení/ < náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a n a  přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je  větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístěni 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7  bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

2*5*2,7+2*2*2,3"výkres číslo D3 36,200
Mezisoučet 36,200

0,000
2,1*1*(1,54+2)‘0,5 3,717
(12,2-2,1 )*1*(1,45+1,54)*0,5 15,100
(31,15-12,2)*1*(1,58+1,45)*0,5 28,709

Strana 12 z 112



PČ Typ Kód Popis

vv (46,3-31,15)*1 * (1,93+1,58)*0,5
w (48,3-46,3)*1*(1,2+1,93)*0,5
w (51,45-48,3)*1*(1,18+1,2)*0,5
w (53,35-51,45)*1*(1,94+1,18)*0,5
w (65,8-53,35)*1*(2,35+1,94)*0,5
w (68,5-65,8)*1 *(2,37+2,35)*0,5
w (77,3-68,5)*1*(2,14+2,37)*0,5
w (88,75-77,3-2)*1 *(2,17+2,14)*0,5
w (111,4-102,65)*1*(2,42+2,17)*0,5
w (136,75-111,4)*1*(2,35+2,42)*0,5
w (152,75-136,75)*1*(1,97+2,35)*0,5
w (155,15-152,75)*1*(1,33+1,97)*0,5
w (178,4-155,15)*1*(1,2+1,33)*0,5
w (240,5-178,4)*1*(1,03+1,2)*0,5
vv (249,1 -240,5)*1*(1,32+1,03)*0,5
w (266-249,1 )*1 *(0,84+1,32)*0,5
w Mezisoučeťvýkres číslo D3
w
w Součet
w 439,514*0,45"45% celkového objemu výkopu

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
14 K 132401201 do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv 

množství

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických metiorccích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je  větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

W  2*5*2,7+2*2*2,3"výkres číslo D3
w  Mezisoučet
W

W  2,1*1*(1,54+2)*0,5
W  (12,2-2,1)*1*(1,45+1,54)*0,5
W  (31,15-12,2)*1*(1,58+1,45)*0,5

Strana 13 z 112

'218 013

AU

m3

Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

26,588
3,130
3,749
2,964

26,705
6,372

19,844
20,365
20,081
60,460
34,560
3,960

29,411
69,242
10,105
18,252

403,314
0,000

439,514
197,781

21,976 861,69 18 936,50 CS ÚRS2017 02

36.200
36.200 
0,000 
3,717

15,100
28,709



218013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

w (46,3-31,15)*1*(1,93+1,58)*0,5 26,588
w (48,3-46,3)*1*(1,2+1,931*0,5 3,130
w (51,45-48,3)*1*(1,18+1,2)*0,5 3,749
w (53,35-51,45)*1*(1,94+1,18)*0,5 2,964
w (65,8-53,35)*1*(2,35+1,94)*0,5 26,705
w (68,5-65,8)*1*(2,37+2,35)*0,5 6,372
w (77,3-68,5)*1*(2,14+2,37)*0,5 19,844
w (88,75-77,3-2)*1 * (2,17+2,14)*0,5 20,365
w (111,4-102,65)*1*(2,42+2,17)*0,5 20,081
w (136,75-111,4)*1 *(2,35+2,42)*0,5 60,460
w (152,75-136,75)*1*(1,97+2,35)*0,5 34,560
w (155,15-152,75)*1*(1,33+1,97)*0,5 3,960
w (178,4-155,15)*1*(1,2+1,33)*0,5 29,411
w (240,5-178,4)*1*(1,03+1,2)*0,5 69,242
w (249,1-240,5)*1*(1,32+1,03)*0,5 10,105
w (266-249,1 )*1 *(0,84+1,32)*0,5 18,252
w Mezisoučeťvýkres číslo D3 403,314
w 0,000
w Součet 439,514
w 439,514*0,05"5% celkového objemu výkopu 21,976

15 K 133201101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř, 3 do 100 m3

m3 48,344 400,63 19 368,06 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších fílouDek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svistě přemístěni výko vku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodáni 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se urči jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm 3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplněni bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístěni výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 .. -4 . 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W 2,5*2,5*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84)"výkres číslo D3 96,688
w 96,688*0,5' 509ó celkového objemu 48,344

16 K 133201109
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 48,344 59,58 2 880,34 CS ÚRS 2017 02

Strana 14 z 112



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profitu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášni zakládání objektů; množství v m2 se urči jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášni zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístěni výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 .. -4 . 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

w
w

2,5*2,5*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84)"výkres číslo D3 
96,688*0,5"50% celkového objemu

17 K 133301101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 4 do 100 m 3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístěni výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Paženi šachet bentonitovou suspenzi se oceňuje takto: a) dodáni 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášni zakládáni objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplněni bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášni zakládání objektů 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzi, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

W

W
2,5*2,5*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84)' výkres číslo D3 
96,688*0,45''45% celkového objemu

18 K 133301109
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

Strana 15 z 112

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

96,688
48,344

----------- ------------------------.-------------------------- j  ---------------------------- “ i----------------------------

m3 43,510 591,70 25 744,87 CS ÚRS 2017 02

96,688
43,510

m3 43,510 93,50 4 068,19 CS ÚRS 2017 02



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naloženi na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Paženi šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se urči jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzi, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 
Vodorovně přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W

W

19 133401101

2,5*2,5*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84)'Výkres číslo D3
96,688*0,45"45% celkového objemu ________________
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 5 pro jakýkoliv objem výkopu

m3

96,688
43,510

4,834 897,56 4 338,81 CSURS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V' cenách nejsou 
započteny náklady na roubeni. 4. Paženi šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v  m2 se urči jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplněni bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístěni výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . 
Vodorovné přemístěni znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

w
w

2,5*2,5*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84) "výkres číslo D3 
96,688*0,05"5% celkového objemu

96,688
4,834

20 K 141721120
Řízený zemní protlak hloubky do 20 m vnějšího průměru do 600 mm v hornině tř 1 až 
4 m

16,000 7 215,00 115 440,00

W 16"výkres číslo D10 16,000

21 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy ^  
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

429,854 30,00
-----------------------------------1---------------  — I

12 895,62 CS ÚRS2017 02

Strana 16 z 112



'218 013 '

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepřeni stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného paženi se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat

PSC pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151.0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151.0-13 Zřízení rozepření zapařených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151.0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151.0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstraněni paženi stěn cenami souboru cen 151.0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

w 2,1*2*(1,54+2)*0,5 7,434
w (12,2-2,1 )*2*(1,45+1,54)*0,5 30,199
w (31,15-12,2)*2*(1,58+1,45)*0,5 57,419
w (46,3-31,15)*2*(1,93+1,58)*0,5 53,177
w (48,3-46,3)*2*(1,2+1,93)*0,5 6,260
w (51,45-48,3)*2*(1,18+1,2)*0,5 7,497
w (53,35-51,45)*2*(1,94+1,18)*0,5 5,928
w (155,15-152,75)*2*(1,33+1,97)*0,5 7,920
w (178,4-155,15)*2*(1,2+1,33)*0,5 58,823
w (240,5-178,4)*2*(1,03+1,2)*0,5 138,483
w (249,1 -240,5)*2*(1,32+1,03)*0,5 20,210
w (266-249,1)*2*(0,84+1,32)*0,5 36,504
w Mezisoučet"výkres číslo D3 429,854
w 0,000
w Součet 429,854

22 K 151101102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy

m2 412,976 50,00 20 648,80 CS ÚRS 2017 02
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

PSC

W

W

W

W

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepřeni stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat 
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151.0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151.0-13 Zřízení rozepření zapařených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151.0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151.0-14 odstranění vzepřeni stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstraněni paženi stěn cenami souboru cen 151.0-12 Paženi stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

2*5*2,7+2*2*2,3'výkres číslo D3 36,200
Mezisoučet 36,200

0,000
(65,8-53,35)*2*(2,35+1,94)*0,5 53,411
(68,5-65,8)*2*(2,37+2,35)*0,5 12,744

Strana 17 z 112



PČ Typ Kód Popis

w
w
w
w
w
w
w

(77,3-68,5)*2*(2,14+2,37)*0,5 
(88,75-77,3-2)*2* (2,17+2,14)*0,5 
(111,4-102,65)*2*(2,42+2,17)*0,5 
(136,75-111,4)*2*(2,35+2,42)*0,5 
(152,75-136,75)*2*(1,97+2,35)*0,5 
Mezisoučeťvýkres číslo D3

w Součet

23 K 151101111

W

W

W

W

w
W

W

w
w
w
w
w
w
w

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m ___
2,1*2*(1,54+2)*0,5 
(12,2-2,1 )*2*(1,45+1,54) *0,5 
(31,15-12,2)*2*(1,58+1,45)*0,5 
(46,3-31,15)*2*(1,93+1,58)*0,5 
(48,3-46,3)*2*(1,2+1,93)*0,5 
(51,45-48,3)*2*(1,18+1,2)*0,5 
(53,35-51,45)*2*(1,94+1,18)*0,5 
(155,15-152,75)*2*(1,33+1,97)*0,5 
(178,4-155,15)*2*(1,2+1,33)*0,5 
(240,5-178,4)*2*(1,03+1,2)*0,5 
(249,1 -240,5)*2*(1,32+1,03)*0,5 
(266-249,1 )*2* (0,84+1,32)*0,5 
Mezisoučeťvýkres číslo D3

W Součet

24 K 151101112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

W  2*5*2,7+2*2*2,3"výkres číslo D3
W  Mezisoučet
W

W  (65,8-53,35)*2*(2,35+1,94)*0,5
W  (68,5-65,8)*2*(2,37+2,35)*0,5
W  (77,3-68,5)*2* (2,14+2,37)*0,5
W  (88,75-77,3-2)*2* (2,17+2,14)*0,5
W  (111,4-102,65)*2*(2,42+2,17)*0,5
W  (136,75-111,4)*2*(2,35+2,42)*0,5
W  (152,75-136,75)*2*(1,97+2,35)*0,5
W  Mezisoučeťvýkres číslo D3
w

W  Součet

25 K 151101201 Zřízeni pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření přiložné, hloubky do 4 m

Strana 18 z 112

218 013

AAJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

39,688
40,730
40,163

120,920
69,120

376,776
0,000

412,976

m2 429,854 7,00 3 008,98 CS ÚRS2017 02

7,434
30,199
57,419
53,177
6,260
7,497
5,928
7,920

58,823
138,483
20,210
36,504

429.854
0,000

429.854

m2 412,976 20,00 8 259,52 CS ÚRS 2017 02

36.200
36.200
0,000

53,411
12,744
39,688
40,730
40,163

120,920
69,120

376,776
0,000

412,976

m2 154,700 30,00 4 641,00 CS ÚRS 2017 02



'218 013 ’

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se 
oceňuje cenami souboru cen 151.0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 
pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy přiložného 
paženi neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy paženi 
odečítají.

w 2,5*4*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84)"výkres číslo D3 154,700

26 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje 
výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 154,700 8,00 1 237,60 CS ÚRS 2017 02

w 2,5*4*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84)'výkres číslo D3 154,700

27 K 151101301
Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení 
příložném, hloubky do 4 m

m3 96,688 15,00 1 450,32 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedeni v hloubce do 8m; toto 
rozepření je započteno v cenách souboru cen 151.0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro 
podzemní vedeni pro všechny šířky rýhy.

w 2,5*2,5*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84)"výkres číslo D3 96,688

28 K 151101311
Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
okraje výkopu roubení příložného, hloubky do 4 m

m3 96,688 4,00 386,75 CS ÚRS 2017 02

w 2,5*2,5*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84)"výkres číslo D3 96,688

29
K 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 
dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 208,769 58,57 12 227,60 CS ÚRS 2017 02

PSC

W

W

W

W

W

VV

W

VV

W

w
w
w
w
w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístěni materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z  betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 
pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 
m d o 4 m  atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od O do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístěni se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním.

2*5*2,7+2*2*2,3"výkres číslo D3 36,200
Mezisoučet 36,200

0,000
2,1*1*(1,54+2)*0,5 3,717
(12,2-2,1 )*1*(1,45+1,54)*0,5 15,100
(31,15-12,2)*1*(1,58+1,45)*0,5 28,709
(46,3-31,15)*1‘(1,93+1,58)*0,5 26,588
(48,3-46,3)*1*(1,2+1,93)*0,5 3,130
(51,45-48,3)*1 *(1,18+1,2)*0,5 3,749
(53,35-51,45)*1*(1,94+1,18)*0,5 2,964
(65,8-53,35)*1*(2,35+1,94)*0,5 26,705
(68,5-65,8)*1*(2,37+2,35)*0,5 6,372
(77,3-68,5)*1 * (2,14+2,37)*0,5 19,844
(88,75-77,3-2)*1*(2,17+2,14)*0,5 20,365

Strana 19 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]

,, Cenová 
Cena celkem [CZK]

soustava
w (111,4-102,65)*1 *(2,42+2,17)*0,5 20,081
w (136,75-111,4)*1* (2,35+2,42)*0,5 60,460
w (152,75-136,75)*1*(1,97+2,35)*0,5 34,560
w (155,15-152,75)*1*(1,33+1,97)*0,5 3,960
w (178,4-155,15)*1*(1,2+1,33)*0,5 29,411
w (240,5-178,4)*1*(1,03+1,2)*0,5 69,242
w (249,1 -240,5)*1 *(1,32+1,03)*0,5 10,105
w (266-249,1 )*1 * (0,84+1,32)*0,5 18,252
w MezisoučeťVýkres číslo D3 403,314
vv 0,000
w Součet 439,514
w 439,514*0,95*0,5"50% celkového objemu výkopu 208,769

Svislé přemístěni výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
30 K 161101151 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m
m3 10,988 82,15 902,66 CSÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použit i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z  betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,

PSC pokud tyto konstrukce byty vybourány ve výkopiští. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, pres 2,5 
m do 4 m atd, jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od Odo 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z  rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním.

w 2*5*2,7+2*2*2,3"výkres číslo D3 36,200
w Mezisoučet 36,200
w 0,000
w 2,1*1*(1,54+2)*0,5 3,717
w (12,2-2,1 )*1*(1,45+1,54)*0,5 15,100
w (31,15-12,2)*1 *(1,58+1,45)*0,5 28,709
w (46,3-31,15)*1*(1,93+1,58)*0,5 26,588
w (48,3-46,3)*1*(1,2+1,93)*0,5 3,130
w (51,45-48,3)*1*(1,18+1,2)*0,5 3,749
w (53,35-51,45)*1*(1,94+1,18)*0,5 2,964
w (65,8-53,35)*1 *(2,35+1,94)*0,5 26,705
w (68,5-65,8)*1*(2,37+2,35)*0,5 6,372
w (77,3-68,5)*1 *(2,14+2,37)*0,5 19,844
w (88,75-77,3-2)*1*(2,17+2,14)*0,5 20,365
w (111,4-102,65)*1*(2,42+2,17)*0,5 20,081
w (136,75-111,4)*1*(2,35+2,42)*0,5 60,460
w (152,75-136,75)*1*(1,97+2,35)*0,5 34,560
w (155,15-152,75)*1*(1,33+1,97)*0,5 3,960
w (178,4-155,15)*1*(1,2+1,33)*0,5 29,411
w (240,5-178,4)*1*(1,03+1,2)*0,5 69,242
w (249,1-240,5)*1*(1,32+1,03)*0,5 10,105
w (266-249,1)*1*(0,84+1,32)*0,5 18,252

Strana 20 z 112



”218 013 '

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

w Mezisoučeťvýkres číslo D3 403,314
w 0,000
w Součet 439,514
w 439,514*0,05*0,5"50% celkového objemu výkopu 10,988

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
31 K 162601102 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m
m3 209,091 69,28 14 485,82 CSÚRS2017 02 |

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V  cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru 
cen 171 .0 -.  . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z  jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

w 219,757*2+48,344*2-332,334-16,343-3,5"položky dílu 1 184,025
w Mezisoučet 184,025
w 0,000
w (128,75+20,7)*pi*0,2*0,2 18,780
w 26,4*pi*0,15*0,15 1,866
w 73,25*pi*0,13*0,13 3,889
w 16,9*pi*0,1*0,1 0,531
w Mezisoučet objem potrubí 25,066
w 0,000
w Součet 209,091

32 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 209,091 34,79 7 274,28 CS ÚRS 2017 02
i_____ _________ l

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z  obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny-1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnící druhé 

PSC lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je  vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšeni výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se urči v rostlém stavu horniny.

Strana 21 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis AAJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava
w 219,757*2+48,344*2-332,334-16,343-3,5"položky dílu 1 184,025
w Mezisoučet 184,025
w 0,000
w (128,75+20,7)*pi*0,2*0,2 18,780
w 26,4*pi*0,15*0,15 1,866
w 73,25*pi*0,13*0,13 3,889
w 16,9*pi*0,1*0,1 0,531
w Mezisoučet objem potrubí 25,066
w 0,000
w Součet 209,091

33 K 171101101

Uloženi sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 
urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s ^  
předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále 
íen PSI na 95 % PS

3,500 26,22 91,77 CS ÚRS 2017 02

Strana 22 z 112



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 
pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 
pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 
uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 
zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použit i 
pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztříděni. 
5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 
měřený podle ustanovení ČI. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 
objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutněni určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v %  výsledku 
zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí l(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením 
technologie. 7. Ceny nelze použit: a) pro uložení sypaniny do hrázi; uloženi netříděné sypaniny do 
hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrázi části A 03, případně 
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich 
částí, jejichž šířka je  menší než 3 m. Toto uloženi se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo orniee při vykopávkách pro podzemní 
vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 
vyhození z  výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. 
Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 
chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 
pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 
rozumějí horniny lil. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 
125 mm může být nejvýše 5 %  objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí 
být vyšší než 5 %  objemu. 13. Ceny pro uloženi soudržných hornin lze použit, jestliže jejich 
přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 %  optimální vlhkosti dle zkoušky PS na 
neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládáni sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení 
sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 
ČSN 73 3050, ocení se odstraněni presypaně části cenami 122.0-71 Odkopávky nebo prokopávky 
při pozemkových úpravách

w

34 K 171201201

3,5"zásyp po stávajícím VO 

Uložení sypaniny na skládky

Strana 23 z 112

'218 013

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

3,500

m3 209,0911 8,68 1 814,91 CS ÚRS2017 02



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je  určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m l projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v  opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m í výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku £. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0- . . Uloženi sypaniny do 
násypů. 3. V ceně-1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s  hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně-1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti, 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

W  219,757*2+48,344*2-332,334-16,343-3,5"položkydilu 1
W  Mezisoučet
W

W  (128,75+20,7)*pi*0,2*0,2
W  26,4*pi*0,15*0,15
W  73,25*pi*0,13*0,13
W  16,9*pi*0,1*0,1
W  Mezisoučet objem potrubí
w

W  _______ Součet _________________________________________________

35 K 171201211 Uloženi sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Strana 24 z 112

218 013

.., .. „ . , J.cena 
MJ Množství

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava

184.025
184.025 

0,000
18,780
1,866
3,889
0,531

25,066
0,000

209,091

t 836,364 90,00 75 272,76 CS ÚRS2017 02t 836,364



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena ■ 1201 je  určena i pro: a) uložení výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
omice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutněni sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu-1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z  něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z  výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasně skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 1 71 .0 -. . Uloženi sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

w
w

209,091*2
418,182*2 'Přepočtené koeficientem množství

36 K 171203111 Uložení výkopku bez zhutnění s hrubým rozhrnutím v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro ukládáni výkopku objemu do 200 m3 na jednom objektu; pro ukládání 
výkopku přes 200 m3 lze použít ceny souboru cen 171 20-12 Uložení sypaniny, části A01 katalogu 
800-1 Zemní práce. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně.

W

W

W

W

(168,1-155,15)*2*0,15*0,5
(221,3-186,1)*2*0,3*0,5
(240,5-221,3)*2*0,2*0,5
Součeťvýkres číslo D3 navýšení krytí potrubí

37 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 25 z 112

'218 013

MJ Množství
J.cena _ „ Cenová 

Cena celkem [CZK1
[CZK1 soustava

418,182
836,364

m3 16,343 187,38 3 062,35 CS ÚRS 2017 02

1,943
10,560
3,840

16,343

m3 332,334 61,46 20 425,25 CS ÚRS 2017 02



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 %  PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky £ 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacich kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou-1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je  započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je  rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládáni výkopku nebo sypaniny a 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naložení výkopku cenami souboru cen 122 .0-1. souboru cen 
162 .0 -1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení oni rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutněni předepisuje 
projekt.

w 219,757*2+48,344*2"položky dílu 1 536,202
w -pi*0,62*0,62*(1,58+2,25+2,17+2,4+2,38+1,33+1,2+1,32+0,84) "výkres číslo D3 -18,682
w -26,6-3,6-3,6"položky dílu 4 -33,800
w Mezisoučet 483,720
w 0,000
w -(128,75+20,7)*1*0,65 -97,143
w -26,4*1*0,55 -14,520
w -73,25*1*0,45 -32,963
w -16,9*1*0,4 -6,760
w Mezisoučet "výkres číslo D3 -151,386
w 0,000
w Součet 332,334

Strana 26 z 112



'218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Obsypáni potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem

38 K 175151101 připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohození sypaniny

m3 130,739 76,84 10 045,98 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím.

PSC
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedeni 1 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohozeni sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

W (128,75+20,7)*(1*0,65-pi*0,2*0,2) 78,362
W 26,4*(1 *0,55-pi*0,15*0,15) 12,654
W 73,25*1*0,45 32,963
W 16,9*1*0,4 6,760
W Součefvýkres číslo D3 130,739

39 M 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 261,478 280,00 73 213,84 CSÚRS201702
w 130,739*2 Přepočtené koeficientem množství 261,478

40 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m l 389,450 30,05 11 702,97 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání

PSC ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neutehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

w 266*1,2+2,5*2,5*9 "výkres číslo D3 375,450
w (2*5+2*2)"výkres číslo D10 14,000
w Součet 389,450

41 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 469,250 4,59 2 153,86 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

PSC c) vypletl" a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185
80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné 
schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně.

W  266*1,5+2,5*2,5*9"výkres číslo D3 455,250

Strana 27 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w
w

(2*5+2*2)"výkres číslo D10 
Součet

14,000
469,250

42 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová k3 0,293 105,00 30,77 CSÚRS 201702

W 469,25*0,025 11,731
W 11,731*0,025 "Přepočtené koeficientem množství 0,293

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 11 970,00
43 K 359901211 Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m 266,000 45,00 11 970,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
I. V ceně jsou započteny náklady na zhotoveni záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky.

W  16,9+73,25+26,4+149,45 "položky dílu 8 266,000

d  4 Vodorovné konstrukce 52 726,13

44 K 451572111
Lože pod potrubi, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 26,600 695,30 18 494,98 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:

PSC
1. Ceny -1111 a -1192 lze použit i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkop ku získaného při zemních 
pracích.

W 266*1 *0,1"'výkres číslo D3 26,600

45 K 451573111
Lože pod potrubi, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm

m3 3,600 847,52 3 051,07 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:

PSC
1. Ceny-1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohozeni výkopku získaného při zemních 
pracích.

W 2*2*0,1*9"výkres číslo D3 3,600

46 K 452311131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

m3 3,600 2 297,88 8 272,37 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.

2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

w 2*2*0,1*9"výkres číslo D3 3,600

47 K 463212121
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s 
vyplněním spár a dutin těženým kamenivem

m3 7,680 2 758,07 21 181,98 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křidly pro jakýkoliv jejich sklon. 2. Ceny neplatí s 
výjimkou rovnanin za opěrami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňuji cenami 321 
21-4511 Zdivo nadzákladové z  lomového kamene na sucho s tím, že vyplnění spár a dutin těženým 
kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 
kameniva na 1 m3 rovnaniny. 3. Množství měrných jednotek a) rovnaniny se stanoví vm3 
konstrukce rovnaniny, b) příplatků se stanoví vm2 vypracovaných líců.

w 0,85*0,8*6+2*6*0,3”po rušeném VO 7,680

Strana 28 z 112



'218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

48 K 463212191
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného Příplatek k cenám za 
vypracování líce

m2 17,100 100,92 1 725,73 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon. 2. Ceny neplatí s 
výjimkou rovnanin za opěrami a křídly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňuji cenami 321 
21-4511 Zdivo nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplněni spár a dutin těženým 
kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 
kameniva no 1 m3 rovnaniny. 3. Množství měrných jednotek a) rovnaniny se stanov! v m3 
konstrukce rovnaniny, b) příplatků se stanoví vm 2 vypracovaných líců.

W 0,85*6+2*6"porušeném VO 17,100

D 8 Trubní vedení 959 272,93

49 K 871350420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného SN 12 DN 200 m 16,900 62,13 1 050,00 CSÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 
cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklad}' na dodáni 
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3%, b) u trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

W 16,9'Výkres číslo D3 16,900

50 K 871360420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného SN 12 DN 250 m 73,250 76,90 5 632,93 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součásti dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 
cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodáni 
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňuji ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3%, b) u trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

w 73,25'Výkres číslo D3 73,250

51 K 871370420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného SN 12 DN 300 m 26,400 87,98 2 322,67 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňuji ve specifikaci. 2. V 
cenách potrubí z  trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání 
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňuji ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3% , b )u  trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

w 26,4"výkres číslo D3 26,400

52 K 871390420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného SN 12 DN 400 m 149,450 133,81 19 997,90 CS ÚRS2017 02

Strana 29 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 
cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání 
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3%, b) u trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

W 128,75+20,7'výkres číslo D3 149,450
53 M 286147220 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 200mm, dl. 5m kus 3,000 2 725,00 8 175,00 CS ÚRS 2017 02

W 3"výkres číslo D3 3,000
54 M 286147200 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 200mm, dl. 2m kus 1,000 932,00 932,00 CS ÚRS 2017 02

W 1 "výkres číslo D3 1,000
55 M 286147270 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 250mm, dl. 6m kus 12,000 4 205,00 | 50 460,00 CS ÚRS 2017 02

W 12"výkres číslo D3 12,000
56 M 286147250 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 250mm, dl. 3m kus 2,000 2 285,00 4 570,00 CS ÚRS 2017 02

w 2"výkres číslo D3 2,000
57 AI 286147310 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 300mm, dl. 6m kus 3,000 5 546,00 16 638,00 CS ÚRS 2017 02

W 3''výkres číslo D3 3,000
58 M 286147300 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 300mm, dl. 5m kus 2,000 4 782,00 9 564,00 CS ÚRS 2017 02

W 2"výkres číslo D3 2,000
59 AI 286147350 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 400mm, dl. 6m kus 20,000 12 145,00 242 900,00 CS ÚRS 2017 02

W 20"výkres číslo D3 20,000
60 AI 286147340 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 400mm, dl. 5m kus 6,000 10 703,00 64 218,00 CS ÚRS 2017 02

W 6"výkres číslo D3 6,000
61 AI 286147330 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 400mm, dl. 3m kus 2,000 6 134,00 12 268,00 CS ÚRS 2017 02

W 2"výkres číslo D3 2,000
62 AI 286147320 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 400mm, dl. 2m kus 2,000 4 381,00 8 762,00 CSÚRS 2017 02

W 2"výkres číslo D8 2,000

63 K 877310440
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného 
šachtových vložek DN 150

kus 2,000 58,48 116,96 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 
oceňuji ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

VV 2"výkres číslo D8 2,000

64 K 877360440
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného 
šachtových vložek DN 250

kus 5,000 80,06 400,30 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 
oceňuji ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodáni těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

W 5"výkres číslo D8 5,000

Strana 30 z 112



'218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

65 K 877370440
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného 
šachtových vložek DN 300

kus 3,000 89,83 269,49 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

W 3"výkres číslo D8 3,000

66 K 877390440
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného 
šachtových vložek DN 400

kus 11,000 115,38 1 269,18 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

vv 11 "výkres číslo D8 11,000
67 M 286174800 vložka šachtová kanalizace PP korugované DN 160 kus 2,000 185,00 370,00 CSÚRS 2017 02

w 2"výkres číslo D8 2,000
68 M 286174820 vložka šachtová kanalizace PP korugované DN 250 kus 5,000 213,00 1 065,00 CS ÚRS 2017 02

VV 5"výkres číslo D8 5,000
69 M 286174820 vložka šachtová kanalizace PP korugované DN 300 kus 3,000 225,00 675,00 CS ÚRS 2017 02

VV 3"výkres číslo D8 3,000
70 M 286174840 vložka šachtová kanalizace PP korugované DN 400 kus 11,000 299,00 3 289,00 CSÚRS 2017 02

w 11 "výkres číslo D8 11,000
71 K 892351111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 150 nebo 200 m 16,900 13,52^ 228,49 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečeni jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dilců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

w 16,9'Výkres číslo D3 16,900

72 K 892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 kus 1,000 4 761,65 4 761,65 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V  cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštěni tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dilců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepeni odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

w 1 "výkres číslo D3 1,000
73 I K 892381111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350 m 99,650 18,86 1 879,40 CS ÚRS 2017 02

Strana 31 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečeni jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 

PSC zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 -
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zastepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

W

74 K 892421111

73,25+26,4"výkres číslo D3

Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 400 nebo 500

99,650

149,450 31,06 4 641,92 CS URS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 

PSC zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 -
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zastepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

W  128,75+20,7'výkres číslo D3 149,450

75 K 892442111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN přes 
300 do 600

kus 3,000 19 444,51 58 333,53 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zastepovací příruby, na zaslepeni odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

w 3"výkres číslo D3 3,000

76 K 894411121
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením 
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300

kus 2,000 7 912,75 15 825,50 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu 
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 
podkladní desku z betonu prostého, b) zhotovení monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- 
■ 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodáni poklopů 
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, 
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsněni); tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 2"výkres číslo D3 2,000

77 K 894411131
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením 
dna betonem tř, C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400

kus 6,000 8 663,68 51 982,08 CS ÚRS 2017 02

Strana 32 z 112



118 013 ’

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu 
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 
podkladní desku z  betonu prostého, b) zhotoveni monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- 
. 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů 
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skrui, 
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci.

W 6”výkres číslo D3 6,000
78 M 592243120 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 5,000 1 085,00 5 425,00 CSÚRS2017 02

W 5"výkres číslo D8 5,000
79 M 592243150 deska betonová zákrytová pro čtvercové šachty 100/62,5 x 16,5 cm kus 3,000 2 895,00 8 685,00 CSÚRS2017 02

W 3"výkres číslo D8 3,000
80 AI 592241620 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 4,000 1 265,00 5060,00 CS ÚRS 2017 02

W 1+1+1+1 "výkres číslo D8 4,000
81 M 592241610 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 3,000 863,00 2 589,00 CS ÚRS 2017 02

W 1+1+1 "výkres číslo D8 3,000
82 M 592241600 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 5,000 581,00 2 905,00 CS ÚRS 2017 02

W 1+1+1+1+1"výkres číslo D8 5,000
83 At SPCM5921 skruž betonová se stupadly+PE povlakem TBS.Q. 1 120/100 kus 2,000 7 195,00 14 390,00

W 2,000”výkres číslo D8 2,000
84 AI 592243380 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x80x50 cm kus 4,000 4 510,00 18 040,00 CS ÚRS 2017 02

W 1+1+1+1"výkres číslo D8 4,000
85 AI 592243370 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 1,000 4 215,00 4 215,00 CS ÚRS 2017 02

W 1 "výkres číslo D8 1,000
86 AI SPCM5922 dno betonové šachty kanalizační TBZ-Q. 1 100/535 KOM tl. 15cm kus 1,000 5 962,00 5 962,00

W 1,000"výkres číslo D8 1,000
87 AI SPCM5923 dno betonové šachty kanalizační TBZ-Q, 1 120/965 KOM kus 1,000 12 675,00 12 675,00

W 1 "výkres číslo D8 1,000
88 AI SPCM5924 dno betonové šachty kanalizační TBZ-Q. 1 100/785 KOM tl. 15cm kus 1,000 6 887,00 6 887,00

W 1 "výkres číslo D8 1,000
89 AI 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 19,000 153,00 2 907,00 CS ÚRS 2017 02

W 3+3+3+3+3+2+2"výkres číslo D8 19,000
90 AI SPCM5925 těsnění elastomerové pro spojení čachetních dílů EMT DN 1200 kus 3,000 312,00 936,00

W 3”výkres číslo D8 3,000

91 K 894812201
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 šachtové dno 
(DN šachty / DN trubního vedení) DN 425/150 průtočné

kus 1,000 2 750,00 2 750,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 33 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, c) 
napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) fixováni 
šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174.0-11 Zásyp sypaninouz jakékoliv horniny, 
kata losu 800-1 Zemní práce části A 01.

w 1 "výkres číslo D9 1,000

92 K 894812232
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 roura šachtová 
korunovaná bez hrdla, světlé hloubky 2000 mm

kus 1,000 1 920,00 1 920,00 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, c) 
napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) fixování 
šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174.0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, 
katalogu 800-1 Zemní práce části A 01.

w 1 "výkres číslo D9 1,000

93 K 894812249
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 roura šachtová 
korugovaná Příplatek k cenám 2231 - 2242 za uříznutí šachtové roury

kus 1,000 54,70 54,70 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, c) 
napojeni stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) fixováni 
šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174.0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, 
katalogu 800-1 Zemní práce části A 01.

w 1 "výkres číslo D9 1,000

94 K 894812251
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 poklop betonový 
(pro zatížení) s betonovým kónusem (7 t)

kus 1,000 3 620,00 3 620,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, c) 
napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) fixování 
šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174.0-11 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny, 
katalogu 800-1 Zemní práce části A 01.

w 1 "výkres číslo D9 1,000

95 K 899203112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení B125, C250 kus 8,000 455,25 3 642,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci.

8"výkres číslo D8 8,000
96 M 592246601 p ok lop  šach tový  be tonová  výp lň+ litina  785(610)x160 mm, bez  odvětrán í kus 8,000 2 615,00 20 920,00 ________ I

w 8,000"výkres číslo D8 8,000
97 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34cm m 266,000 7,81 2 077,46 CS ÚRS2017 02

Strana 34 z 112



'218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

W 266"výkres číslo D3 266,000

98 K 899911110
Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do chráničky výšky 25 mm 
vnějšího průměru potrubí do 582 mm

kus 27,000 341,00 9 207,00 CS ÚRS 2017 02

W 10+17'výkres číslo D10 27,000

99 K 899913166 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 400 x 600 kus 4,000 3 210,00 12 840,00 CS ÚRS 2017 02

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů.

w 4"výkres číslo D10 4,000

100 K 899914117 Montáž ocelové chráničky v otevřeném výkopu vnějšího průměru D 426 x 10 mm m 25,000 624,24 15 606,00

w 9+16’Výkres číslo D3 25,000
101!_i_ M 140332441 trubka ocelová bezešvá hladká ČSN 425715.01, D630 ti 10 mm m 25,000 6 650,00 166 250,00

102 K 899951501 Napojení kanalizace DN400 na stávající šachtu sběrače Šss6 kus 1,000 3 450,00 3 450,00
W 1 "výkres číslo D2 1,000

103 K 899951502 Napojení stávajícího kanalizačního potrubí do nové šachty kus 3,000 2150,00 6 450,00
W 3"výkres číslo D2 3,000

104 K 899981001 Demontáž a likvidace stávající kanalizace BT DN 400mm včetně zemních prací m 21,000 724,37 15 211,77

105 K 899981002 Demontáž a likvidace stávajícího VO kus 1,000 12 000,00 12 000,00

D 998 Přesun hmot 22 634,58

106 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 330,480 68,49 22 634,58 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemni práce.

Strana 35 z 112



218 013

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín 
Objekt:

B - Stoka

KSO: 827 22 11 CC-CZ:
Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 26026279
Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ: 10291121
Ing. Zděněk Hejtman DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 437 615,82

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 437 615,82 21,00% 91 899,32

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 529 515,14

Strana 36 z 112

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

B - Stoka

Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Projektant. |ng Hejtman

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 437 615,82

HSV - Práce a dodávky HSV 437 615,82
1 - Zemní práce 209 683,91

3 - Svislé a kompletní konstrukce 3 114,00

4 - Vodorovné konstrukce 9 844,12

8 - Trubní vedení 208 709,28

998 - Přesun hmot 6 264,51

Strana 37 z 112



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

B - Stoka

Místo: Toužín

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

d  HSV
D 1

1 K 115101201

Práce a dodávky HSV
Zemní práce
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 
l/min

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpáni ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny 
nelze použít pro čerpání vody při snižováni hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 
snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 
Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a 
demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 
Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadni 
potrubí v  délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 
vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím 

PSC tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízeni čerpacích jímek nebo
projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro 
objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňuji příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 
zakládáni objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 
přerušeni čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání 
neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce 
sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššiho bodu výtlačného potrubí. 7. 
Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je  jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor 
čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, 
studnu, šachtu)

W

2 K 115101301

8*5"výkres číslo D4___________________  __________________________
Pohotovost záložní čerpaci soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem do 500 l/min ____

Strana 38 z 112

218 013

Datum:

Projektant:

19.04.2018

Ing. Zděněk Hejtman

.. -  ̂ . J.cena 
Mn°2St,‘ [CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

437 615,82

437 615,82
209 683,91

40,000 53,77 2150,80 CS ÚRS 2017 02

40,000

den 5,000 35,92 179,60 CS ÚRS 2017 02



'218 013 '

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na 
lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpodní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie.
2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací 
soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost 
záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by porucha v 
čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, přip. termín výstavby. 4. Dopravní 
výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a 
vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 
jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 
předepíše zřízeni samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami 
souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím.

w 5'Výkres číslo D4 5,000

3 K 119001421

Dočasné zajištěni podzemního potrubí nebo vedeni ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 
konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 
to do 3 kabelů

m 7,500 152,38 1 142,85 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo 
jiných vedení v  provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo 
nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se 
oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00-. . Příplatky za ztíženi vykopávky. Dočasné 
zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

w 1,5*5''výkres číslo D4 7,500

4 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 
nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy

m3 30,000 176,01 5 280,30 CS ÚRS 2017 02

Strana 39 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

fCZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je  určena pro: a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem 
vodoteče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedeni pod 
původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám 
výkopu; b) výbušniny nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazi li se na vedení 
nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo investorem 
označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedeni nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto 
ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztíženi vykopávky v blízkosti 
podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce kovové 
nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně. 4. Množství ztíženi vykopávky v  blízkosti: 
a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha: - je v projektu uvedena, urči se jako 
objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany 
jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je  ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího 
líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce vedeni ve výkopišti nebo délce vedení ve 
stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je  nutno při vykopávce postupovat opatrně větší, 
platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá 
objem vedení i s příp. se vyskytujícím obalem. - není v projektu uvedena, avšak která podle 
projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu 
výkopu, který je  projektem nebo investorem takto označen, b) výbušniny urči vždy projektant 
nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že 
se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 
oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve 
výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedeni 
pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem 
ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištěni různých 
podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištěni 
podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti 
výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.

W 4*1*1,5*5"výkres číslo D4 30,000

5 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 18,156 36,72 666,69 CS ÚRS2017 02

Strana 40 z 112



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naloženi sejmuté arnice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství arnice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se voli pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1

PSC a 2 k ceně 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebeni 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určeni vzdálenosti vodorovného přemístěni 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístěni bez ohledu na ustanoveni pozn. č. 1 takto: a) sejmuti 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístěni cenami souboru cen 162 .0 -.  . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podomičí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.

w 69,2*1,2*0,15+2,5*2,5*0,15*4"výkres číslo D4
w (2*5+1,5*2)*0,15"výkres číslo D11
w Součet

6 K 132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

W 13,7*1*(1,97+2,17)*0,5
vv (23,9-13,7)*1*(2,52+1,97)*0,5
W (43,4-29,55)*1*(1,97+2,37)*0,5
W (56-43,4)*1*(2,01+1,97)*0,5
W (69,2-56)*1*(1,6+2,01 )*0,5
W MezisoučeťVýkres číslo D4

Strana 41 z 112

'218 013

i * , ii - i ■ J-cenaMJ Množství
___[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

16,206
1,950

18,156

81,357 122,72 9 984,13 CS ÚRS2017 02

28,359
22,899
30,055
25,074
23,826

130,213



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
W 0,000
W 5*2*2,5+1,5*2*2,5 32,500
w Mezisoučeťvýkres číslo D4 32,500
w 0,000
w Součet 162,713
w 162,713*0,5 "50% celkového objemu výkopu 81,357

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
7 K 132201209 do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3 

tř. 3
81,357 11,73 954,32 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m  a na přehození výkopku no přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

w 13,7*1*(1,97+2,17)*0,5 28,359
w (23,9-13,7)*1*(2,52+1,97)*0,5 22,899
w (43,4-29,55)*1*(1,97+2,37)*0,5 30,055
w (56-43,4)*1*(2,01+1,97)*0,5 25,074
w (69,2-56)*1*(1,6+2,01)*0,5 23,826
w Mezisoučeťvýkres čislo D4 130,213
w 0,000
w 5*2*2,5+1,5*2*2,5 32,500
w Mezisoučeťvýkres číslo D4 32,500
w 0,000
w Součet 162,713
w 162,713*0,5"50% celkového objemu výkopu 81,357

8 K 132301202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna ^  
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

73,221 210,62 15 421,81 CS ÚRS2017 02

Strana 42 z 112



'218 013 *

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutně přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m cd  okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-ti projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

w 13,7*1*(1,97+2,17)*0,5 28,359
w (23,9-13,7)*1 *(2,52+1,97)*0,5 22,899
w (43,4-29,55)*1 * (1,97+2,37)*0,5 30,055
w (56-43,4)*1*(2,01+1,97)*0,5 25,074
w (69,2-56)*1*(1,6+2,01)*0,5 23,826
w Mezlsoučeťvýkres číslo D4 130,213
w 0,000
w 5*2*2,5+1,5*2*2,5 32,500
w Mezisoučet "výkres číslo D4 32,500
w 0,000
w Součet 162,713
w 162,713*0,45"45% celkového objemu výkopu 73,221

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
9 K 132301209 do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 4
m3 73,221 23,47 1 718,50 CS ÚRS2017 02

Strana 43 z 112



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je  větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubeni rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

w 13,7*1*(1,97+2,17)*0,5 28,359
w (23,9-13,7)*1*(2,52+1,97)*0,5 22,899
w (43,4-29,55)*1*(1,97+2,37)*0,5 30,055
w (56-43,4)*1*(2,01+1,97)*0,5 25,074
w (69,2-56)*1*(1,6+2,01 )*0,5 23,826
w Mezisoučeťvýkres číslo D4 130,213
w 0,000
w 5*2*2,5+1,5*2*2,5 32,500
w Mezisoučeťvýkres číslo D4 32,500
w 0,000
w Součet 162,713
w 162,713*0,45"45% celkového objemu výkopu 73,221

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
10 K 132401201 do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv m3 8,136 861,69 7 010,71 CS ÚRS2017 02

množství

Strana 44 z 112



■218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je  větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamovóní hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

w 13,7*1*(1,97+2,17)*0,5 28,359
w (23,9-13,7)*1*(2,52+1,97)*0,5 22,899
w (43,4-29,5 5 )*1 * (1,97+2,37) *0,5 30,055
w (56-43,4)*1*(2,01+1,97) *0,5 25,074
w (69,2-56)*1*(1,6+2,01 )*0,5 23,826
w Mezisoučeťvýkres číslo D4 130,213
w 0,000
w 5*2*2,5+1,5*2*2,5 32,500
w Mezisoučeťvýkres čisto D4 32,500
w 0,000
w Součet 162,713
w 162,713*0,05"5% celkového objemu výkopu 8,136

11 K 133201101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 do 100 m3 __

m3 25,032 400,63 10 028,57 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V  cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístěni výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubeni. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodáni

p5C bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládáni objektů; množství v m2 se urči jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplněni bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5.
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístěni výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 .
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W  2,5*2,5*(2,16+2,24+2,01+1,6)"výkres číslo D4 50,063

Strana 45 z 112



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava
w 50,063*0,5"50% celkového objemu 25,032

12 K 133201109
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 25,032 59,58 1 491,41 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňuji individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnáni dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naloženi na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubeni. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4, 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W 2,5*2,5*(2,16+2,24+2,01+1,6)"výkres číslo D4 50,063
W 50,063*0,5"50% celkového objemu 25,032

13 K 133301101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěnim 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 22,528 591,70 13 329,82 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 OŽ40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístěni výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání

PSC bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm 3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístěni výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzi, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W 2,5*2,5*(2,16+2,24+2,01+1,6)"výkres číslo D4 50,063
W 50,063*0,45"45% celkového objemu 22,528

14 K 133301109
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 22,528 93,50 2 106,37 CS ÚRS2017 02

Strana 46 z 112



“218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládáni objektů; množství v m2 se urči jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

w 2,5*2,5*(2,16+2,24+2,01+1,6)"výkres číslo D4 50,063
w 50,063*0,45"45% celkového objemu 22,528

15 K 133401101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 5 pro jakýkoliv objem výkopu

m3 2,503 897,56 2 246,59 CSÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naloženi na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzi se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládáni objektů; množství v m2 se urči jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístěni výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístěni znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 .. -4 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

W

W
2,5*2,5*(2,16+2,24+2,01+1,6)'Výkres číslo D4 
50,063*0,05"5% celkového objemu

50,063
2,503

16 K 141721120
i I

Řízený zemní protlak hloubky do 20 m vnějšího průměru do 600 mm v hornině tř 1 až 
4

m 7,600 7 215,00 54 834,00

W 7,6'Výkres číslo D11 7,600

17 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
přiložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 47,652 30,00 1 429,56 CS ÚRS 2017 02

Strana 47 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy přiložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat

PSC pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151.0-19 Pažení stěn s  ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151.0-13 Zřízení rozepřeni zapažených stěn výkopů, b) 
vzepřeni stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151.0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151.0-14 odstraněni vzepření stěn, c) kotveni stěn, 
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151.0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

w (69,2-56)*2*(1,6+2,01 )*0,5 47,652
w Mezisoučefvýkres číslo D4 47,652

18 K 151101102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 245,273 50,00 12 263,65 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
přiložného pažení se od plochy přiložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat

PSC pažení ve výkopu, oceňuje se toto paženi cenami souboru cen 151.0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151.0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstraněni pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151.0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151.0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotveni stěn, 
oceňuje se toto Odstraněni pažení stěn cenami souboru cen 151.0-12 Paženi stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W 13,7*2*(1,97+2,17)*0,5 56,718
W (23,9-13,7)*2‘ (2,52+1,97)*0,5 45,798
w (43,4-29,55)*2*(1,97+2,37)*0,5 60,109
w (56-43,4)*2* (2,01 +1,97)*0,5 50,148
w Mezisoučefvýkres číslo D4 212,773
w 0,000
w 5*2*2,5+1,5*2*2,5 32,500
w Mezisoučefvýkres číslo D4 32,500
w 0,000
w Součet 245,273

19 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 47,652 7,00 333,56 CSÚRS2017 02

w (69,2-56)*2*(1,6+2,01 )*0,5 47,652
w Mezisoučefvýkres číslo D4 47,652

20 K 151101112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 245,273 20,00 4 905,46 CS ÚRS2017 02

vv 13,7*2*(1,97+2,17)*0,5 56,718

Strana 48 z 112



'218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

W (23,9-13,7)*2*(2,52+1,97)*0,5 45,798
W (43,4-29,55)*2*(1,97+2,37)*0,5 60,109
W (56-43,4)*2*(2,01 +1,97)*0,5 50,148
W MezisoučeťVýkres číslo D4 212,773
W 0,000
W 5*2*2,5+1,5*2*2,5 32,500
VV Mezisoučet"výkres číslo D4 32,500
W 0,000
W Součet 245,273

21 K 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 80,100 30,00 2 403,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. Ceny nelze použit pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedeni; toto se 
oceňuje cenami souboru cen 151.0-11 Zřízení pažení a rozepřeni stěn rýh pro podzemní vedení 
pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy přítožného 
pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 
odečítají.

VV 2,5*4*(2,16+2,24+2,01+1,6)"výkres číslo D4 80,100

22
:

K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje 
výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 80,100 8,00 640,80 CS ÚRS2017 02

VV 2,5*4* (2,16+2,24+2,01+1,6)"výkres číslo D4 80,100

23 K 151101301
Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení 
příložném, hloubky do 4 m

m3 50,063 15,00 750,95 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto 
rozepření je započteno v cenách souboru cen 151.0-11 Zřízení pažení a rozepřeni stěn rýh pro 
podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.

w 2,5*2,5*(2,16+2,24+2,01+1,6) "výkres číslo D4 50,063

24 K 151101311
Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
okraje výkopu roubení příložného, hloubky do 4 m

m3 50,063 4,00 200,25 CS ÚRS 2017 02

w 2,5*2,5*(2,16+2,24+2,01+1,6)""výkres číslo D4 50,063
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním

25 K 161101101 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 77,289 58,57 4 526,82 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukci ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m d o 4 m  atd. jsou určeny pro svislé přemístěni výkopku od 0 do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z  rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním.

W  13,7*1*(1,97+2,17)*0,5 28,359 
VV (23,9-13,7)*1*(2,52+1,97)*0,5 22,899 
W  (43,4-29,55)*1*(1,97+2,37)*0,5 30,055

Strana 49 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová 
soustava

w (56-43,4)*1*(2,01+1,97)*0,5 25,074
w (69,2-56)*1*(1,6+2,01 )*0,5 23,826
w Mezisoučet"výkres číslo D4 130,213
w 0,000
w 5*2*2,5+1,5*2*2,5 32,500
w Mezisoučeťvýkres číslo D4 32,500
w 0,000
w Součet 162,713
w 162,713*0,95*0,5"50% celkového objemu výkopu 77,289

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněn m
26 K 161101151 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při m3 4,068 82,15 334,19 CSÚRS2017 02

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopisti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m d o 4 m  atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od O do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 
Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístěni se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním.

W

W
W

W

W

W
W
W

W

W

W

W

13,7*1*(1,97+2,17)*0,5 
(23,9-13,7)*1 * (2,52+1,97)*0,5 
(43,4-29,55)*1 * (1,97+2,37)*0,5 
(56-43,4)*1*(2,01 +1,97)*0,5 
(69,2-56)*1*(1,6+2,01 )*0,5 
Mezisoučeťvýkres číslo D4

5*2*2,5+1,5*2*2,5 
Mezisoučeťvýkres číslo D4

Součet

28,359
22,899
30,055
25,074
23,826

130,213
0,000

32.500
32.500 
0,000

162,713

27 K 162601102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 62,744 69,28 4 346,90 CS ÚRS 2017 02
4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

Strana 50 z 112



'218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

Cena celkem [CZK] Cenová
|LZK.J soustava

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. Ceny nelze použít, předepísuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vytučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 81,357*2+25,032*2-154,925”položky dílu 1 57,853
w Mezisoučet 57,853
w 0,000
w 69,2*pi*0,15*0,15 4,891
w Mezisoučet objem potrubí 4,891
w 0,000
w Součet 62,744

28 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 62,744 34,79 2 182,86 CSÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládáni a překládáni 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé

PSC lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně 0 trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny.

W 81,357*2+25,032*2-154,925"položky dílu 1 57,853
w Mezisoučet 57,853
w 0,000
w 69,2*pi*0,15*0,15 4,891
w Mezisoučet objem potrubí 4,891
w 0,000
w Součet 62,744

29 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 62,744 8,68 544,62 CS ÚRS 2017 02

Strana 51 2 112



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m 
aSOmcenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uloženi sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

w 81,357*2+25,032*2-154,925"položky dílu 1
w Mezisoučet
w
w 69,2*pi*0,15*0,15
w Mezisoučet objem potrubí
w
w Součet

30 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Strana 52 z 112

218 013

.,, .. „ . , J.cena
MJ Množství

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

57.853
57.853
0,000
4.891
4.891
0,000

62,744

125,488 90,00 11 293,92 CS URS 2017 02



"218 013

PČ Typ

pse

w

31 K

Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena - 1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byt výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
aSOmcenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získáni skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

174101101

62,744*2
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

125,488

154,925 61,46 9 521,69 CS ÚRS2017 02

Strana 53 z 112



PČ Typ Kód Popis

PSC

w
w
w

w
w
w

w
w
vv

32 K 175151101

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 75 rr od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přicházi-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1. souboru cen 
162.0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojeni výkopku. Jestliže se zbytý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uloženi sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

81,357*2+25,032*2"položky dílu 1 
-pi*0,62*0,62*(2,16+2,24+2,01+1,6)'Výkres číslo D4 
-6,92-1,6-1,6 'položky dílu 4 
Mezisoučet

-69,2*1*0,55
Mezisoučet Výkres číslo D4

Součet_______ _____________________________________ _ _ _______________
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohozeni sypaniny_____  _

Strana 54 z 112

218 013

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

212,778
-9,673

- 10,120
192,985

0,000
-38,060
-38,060

0,000
154,925

m3 33,169 76,84 2 548,71 CS ÚRS2017 02



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí přip. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím.

PSC
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutněni předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

w 69,2*(1*0,55-pi*0,15*0,15) 33,169
w Součefvýkres číslo D4 33,169

33 M 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 66,338 275,00 18 242,95 CSÚRS2017 02
W 33,169*2 Přepočtené koeficientem množství 66,338

34 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 pň souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 121,040 30,05 3 637,25 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získáni se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání

PSC ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

w 69,2*1,2+2,5*2,5*4"výkres číslo D4 108,040
w 2*5+1,5*2'výkres číslo D11 13,000
w Součet 121,040

35 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 142,800 4,59 655,45 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 a ž -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

PSC c) vypletl a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně.

w 69,2*1,5+2,5*2,5*4"výkres číslo D4 128,800
w 2*5+2*2"výkres číslo D11 14,000
w Součet 142,800

36 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová ks 3,570 105,00 374,85 CS ÚRS 2017 02
W 142,8*0,025 3,570

Strana 55 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis
... . , , J.cena _ ,, Cenová 
MJ Množství Cena celkem [CZK1

[CZK] soustava

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 114,00
37 K 359901211 Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m 69,200 45,00 3 114,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny náklady na zhotoveni záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky. 

W  69,2"položka dílu 8

D 4 Vodorovné konstrukce

69,200

9 844,12

38 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 6,920 695,30 4 811,48 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
psc 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 

cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích.

W  69,2*1*0,1'Výkres číslo D4 6,920

39 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm

m3 1,600 847,52 1 356,03 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
pj£ 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 

cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohozeni výkopku získaného při zemních 
pracích.

W  2*2*0,1 *4"výkres číslo D4 1,600

40 K 452311131 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

m3 1,600 2 297,88 3 676,61 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Ceny-1121 až-1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.

2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

w  2*2*0,1*4"výkres číslo D4 1,600

D 8 Trubní vedení 208 709,28

41 K 871370420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného 5N 12 DN 300
_____________________

m 69,200 87,98 6 088,22 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 

PSC cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3%, b) u trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

w  69,2"výkres číslo D4 69,200

42 M 286147280 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 300mm, dl. 2m kus 4,000 2 231,00 8 924,00 CS ÚRS 2017 02
W 4”výkres číslo D4 4,000

43 M 286147290 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 300mm, dl. 3m kus 1,000 3 015,00 3 015,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 56 z 112



PČ Typ Kód

w

44 M 286147300
W

45 M 286147310
W

46 K 877370440

PSC

W

47 M 286174830
W

48 K 892372111

Popis

1 "výkres číslo D4 ___________ __________

trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 300mm, dl. 5m 

6"výkres číslo D4

trubka kanalizační žebrovaná PP vnitrní průměr 300mm, dl. 6m

5"výkres číslo D4______  ______ __________  ___________
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného 
šachtových vložek DN 300 

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodáni tvarovek. Tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součásti dodávky tvarovek.

6"výkres číslo D8

vložka šachtová kanalizace PP korugované DN 300

6"výkres číslo D 8 __________ __________________________

Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun

PSC zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodáni vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zastepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

W 2"výkres číslo D4

49 K 892381111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350

PSC

Poznámko k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepeni odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

VV 69,2"výkres číslo D4

50 K 894411121
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením 
dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu 
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 
podkladní desku z betonu prostého, b) zhotoveni monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10-
. 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů 
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, 
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci.

Strana 57 z 112

'218 013

MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava
1,000

kus 6,000 4 782,00 28 692,00 CSÚRS2017 02

6,000

kus 5,000 5 546,00 27 730,00 CSÚRS 2017 02

5,000

kus 6,000 89,83 538,98 CSÚRS 2017 02

6,000
kus 6,000 225,00 1 350,00 CSÚRS 2017 02

6,000

kus 2,000 4 761,65 9 523,30 CS ÚRS2017 02

2,000
69,200 18,86 1 305,11 CS ÚRS2017 02

69,200

4,000 7 912,75 31 651,00 CS ÚRS2017 02kus



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w 4"výkres číslo D4 4,000

51 M 592243120 kónus šachetni betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 4,000 1 085,00 4 340,00 CS ÚRS 2017 02
W 4"výkres číslo D8 4,000

52 M 592241620 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 3,000 1 265,00 3 795,00 CS ÚRS 2017 02
W 1+1+1"výkres číslo D8 3,000

53 M 592241610 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 1,000 863,00 863,00 CS ÚRS 2017 02
W 1'Výkres číslo D8 1,000

54 AI 592243370 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 4,000 4 215,00 16 860,00 CSÚRS 2017 02
VV 4"výkres číslo D8 4,000

55 AI 592243480 těsněni elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 8,000 153,00 1 224,00 CS ÚRS 2017 02
W 2+2+2+2"výkres číslo D8 8,000

56 K 899203112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení B125, C250 kus 4,000 455,25 1 821,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříži, rámů a košů na bahno; tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci.

w 4"výkres číslo D8 4,000
57 AI 592246601 poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, bez odvětráni kus 4,000 2 615,00 10 460,00

w 4"výkres číslo D8 4,000
58 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34cm m 69,200 7,81 540,45 CS ÚRS 2017 02

w 69,2"výkres číslo D4 69,200

59 K 899911108
Kluzné objímky (pojízdná sedla) pro zasunutí potrubí do chráničky výšky 25 mm 
vnějšího průměru potrubí do 473 mm

kus 9,000 186,00 1 674,00 CS ÚRS 2017 02

w 9"výkres číslo D11 9,000

60 K 899913164 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 300 x 400 kus 2,000 2 090,00 4180,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů.

W 2”výkres číslo D11 2,000

61 K 899914116 Montáž ocelové chráničky v otevřeném výkopu vnějšího průměru D 426 x 10 mm m 7,600 624,24 4 744,22 CS ÚRS 2017 02

w 7,6’Výkres číslo D11 7,600
62 AI 140332340 trubka ocelová bezešvá hladká ČSN 41 1375.1 D426 tl 8 mm m 7,600 4 900,00 37 240,00 CSÚRS 2017 02

63 K 899951502 Napojení stávajícího kanalizačního potrubí do nové šachty kus 1,000^ 2 150,00 2150,00
W 1 "výkres číslo D4 1,000

D 998 Přesun hmot 6 264,51
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo

64 K 998276101 sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní t 91,466 68,49 6 264,51 CS ÚRS 2017 02
vzdálenost do 15 m

Strana 58 z 112



‘218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]
Cenová

[CZK] soustava
Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo op. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 59 z 112



218 013

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín 
Objekt:

B-1 - Stoka

KSO: 827 22 11 CC-CZ:
Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26026279
Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ: 10291121

Ing. Zděněk Hejtman DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 62 816,97

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 62 816,97 21,00% 13 191,56

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 76 008,53

Strana 60 z 112

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín

Objekt:

B-1 - Stoka

Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Projektant. ^  ^děněk Hejtman

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 62 816,97

HSV - Práce a dodávky HSV 62 816,97
1 - Zemní práce 24 750,34

3 - Svislé a kompletní konstrukce 369,00

4 - Vodorovné konstrukce 1 828,31

8 - Trubní vedení 34 913,61

998 - Přesun hmot 955,71

Strana 61 z 112



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

B-1 - Stoka

Místo: Toužín

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Datum: 19.04.2018

Projektant: Ing. Zděněk Hejtman

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 62 816,97

D HSV Práce a dodávky HSV 62 816,97
D 1 Zemní práce 24 750,34

1 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubi nebo vedeni ve výkopišti ve stavu i poloze , ve 
kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo 
vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací 
konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 
to do 3 kabelů

m 1,500 152,38 228,57 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo 
jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo 
nářadí. 2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se 
oceňuje cenami souboru cen 120 00-.. a 130 00-. . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné 
zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

W 1,5’Výkres číslo D4 1,500

2 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení 
nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy

m3 6,000 176,01 1 056,06 CS ÚRS 2017 02

Strana 62 z 112



218 013

PČ Typ

PSC

w

3 K

Kód Popis 1.1 ii - * • J-cenaMJ Množství
[CZKJ

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena pro: a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem 
vodoteče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod 
původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám 
výkopu; b) výbušniny nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použit i tehdy, narazi-li se na vedeni 
nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo investorem 
označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedeni nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto 
ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti 
podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce kovové 
nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně. 4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti: 
a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha: - je v projektu uvedena, urči se jako 
objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany 
jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je  ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího 
líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce vedeni ve výkopišti nebo délce vedeni ve 
stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně větší, 
platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá 
objem vedeni i s příp. se vyskytujícím obalem. - není v projektu uvedena, avšak která podle 
projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu 
výkopu, který je projektem nebo Investorem takto označen, b) výbušniny určí vždy projektant 
nebo investor, aC je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedeni položeno ve výkopišti tak, že 
se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 
oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v niž se vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve 
výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení 
pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 7. Objem 
ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 8. Dočasné zajištěni různých 
podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění 
podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti 
výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.

4*1*1,5”výkres číslo D4 6,000

121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 2,414 36,72 88,64 CS ÚRS 2017 02

Strana 63 z 112



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přip. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 

PSC a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístěni podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístěni 
neodečítá a ocení se sejmuti a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 5Om cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístěni cenami souboru cen 162.0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorniči se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.

W  8,2*1,2*0,15+2,5*2,5*0,15"výkres číslo D4
w  Součet

132201202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a n a  přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístěni 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubeni rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

W  8,2*1*(2,2+2,24)*0,5
W  Mezisoučeťvýkres číslo D4
w
w  Součet
W  18,204*0,5"50% celkového objemu výkopu

Strana 64 z 112

218 013

... .. „ . , J.cena
MJ Množství

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

2.414
2.414

m3 9,102 122,72 1 117,00 CSÚRS2017 02

18.204
18.204 
0,000

18.204 
9,102



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
5 K 132201209 do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 

tř. 3
m3 9,102 11,73 106,77 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístěni 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

w 8,2*1*(2,2+2,24)*0,5 18,204
vv MezisoučeťVýkres číslo D4 18,204
w 0,000
w Součet 18,204
vv 18,204*0,5"50% celkového objemu výkopu 9,102

6 K 132301202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

m3 8,192 210,62 1 725,40 CS ÚRS 2017 02

PSC

w
w

w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4.
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubeni rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

8,2*1*(2,2+2,24)*0,5 18,204
MezisoučeťVýkres číslo D4 18,204

0,000

Strana 65 z 112



PČ Typ Kód Popis

w  Součet
W ______________  18,204*0,45"45% celkového objemu výkopu ________________

Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
7 K 132301209 do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny

l I___________ = Itř. 4_____________________

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a  na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC o pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístěni 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

W  8,2*1*(2,2+2,24)*0,5
w  Mezisoučefvýkres číslo D4
W

W  Součet
W  18,204*0,45"45% celkového objemu výkopu

Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
8 K 132401201 do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v hornině tř. 5 pro jakékoliv

množství

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

W  8,2*1*(2,2+2,24)*0,5

Strana 66 z 112

218 013

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava
18,204
8,192

m3 8,192 23,47 192,27 CS ÚRS2017 02

18.204
18.204 
0,000

18.204 
8,192

0,910 861,69 784,14 CS ÚRS 2017 02

18,204



‘218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava
w Mezisoučeťvýkres číslo D4 18,204
w 0,000
w Součet 18,204
w 18,204*0,05"5% celkového objemu výkopu 0,910

9 K 133201101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním

m3 6,875 400,63 2 754,33 CSÚRS2017 02
- výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňuji individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubeni. 4. Paženi šachet bentonitovou suspenzi se oceňuje takto: a) dodáni

PSC
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
-její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství vm2 se určí jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístěni znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W 2,5*2,5*2,2"výkres číslo D4 13,750
w 13,75*0,5"50% celkového objemu 6,875

10 K 133201109
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 6,875 59,58 409,61
.

CS URS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se urči jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplněni bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístěni výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . . -4 . 
Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W 2,5*2,5*2,2''výkres číslo D4 13,750
W 13,75*0,5''50% celkového objemu 6,875

K 133301101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 4 do 100 m3

m3 6,188 591,70 3 661,44 CS ÚRS 2017 02

Strana 67 z 112



Kód PopisPČ Typ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnáni dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzi se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro paženi rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístěni výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístěni výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 .. -4 . 
Vodorovné přemístěni znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

W  2,5*2,5*2,2"výkres číslo D4
W  13,75*0,45"45% celkového objemu

12 K 133301109
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř, 4

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístění výkopku, b) 
urovnáni dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání 
bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství vm2 se určí jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667, b) doplnění bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů. 5. 
Vodorovné přemístěni výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 .. -4 . 
Vodorovné přemístěni znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

W

W

13 K 133401101

2,5*2,5*2,2''výkres číslo D4 
13,75*0,45"45% celkového objemu
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním 
výkopku ve výkopišti v hornině tř. 5 pro jakýkoliv objem výkopu

Strana 68 z 112

218 013

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

13,750
6,188

m3 6,188 93,50 578,58 CSÚRS2017 02

13,750
6,188

m3 0,688 897,56 617,52 CS ÚRS2017 02



'218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se 
oceňuji individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) svislé přemístěni výkopku, b) 
urovnání dna do předepsaného profilu a spádu, c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na roubení. 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto: a) dodání

PSC bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny 
- její výroba katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu 
vyhloubeného prostoru (vm3) a koeficientu 1,667, b) doplněni bentonitové suspenze se ocení 
cenou 239 68-4111 Doplněni bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládáni objektů. 5. 
Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami 
souboru cen 162.0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné 
přemístěni znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 .. -4 . 
Vodorovné přemístěni znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

w 2,5*2,5*2,2"výkres číslo D4 13,750
w 13,75*0,05"5% celkového objemu 0,688

14 K 151101102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

m2 36,408 50,00 1 820,40 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy příložného paženi neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat

PSC pažení ve výkopu, oceňuje se toto paženi cenami souboru cen 151.0-19 Paženi stěn s ponecháním 
a rozepřeni stěn cenami souboru cen 151.0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění paženi stěn výkopu cenami souboru cen 151.0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151.0-14 odstranění vzepřeni stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151.0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

w 8,2*2*(2,2+2,24)*0,5 36,408
w Mezisoučeťvýkres číslo D4 36,408

15 K 151101112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 36,408 20,00 728,16 CSÚRS 2017 02

W 8,2*2*(2,2+2,24)*0,5 36,408
W Mezisoučeťvýkres číslo D4 36,408

16 K 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 22,000 30,00
,

660,00 CS URS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedeni; toto se 
oceňuje cenami souboru cen 151.0-11 Zřízeni pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 
pro všechny šířky rýhy. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného paženi se od plochy pří ložného 
pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 
odečítají.

Strana 69 z 112



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
W 2,5*4*2,2"výkres číslo D4 22,000

17 K 151101211
Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje 
výkopu příložné, hloubky do 4 m

m2 22,000 8,00 176,00 CS ÚRS2017 02

W 2,5*4*2,2”výkres číslo D4 22,000

18 K 151101301
Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení 
příložném, hloubky do 4 m

m3 13,750 15,00 206,25 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeni stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto 
rozepření je započteno v cenách souboru cen 151.0-11 Zřízeni pažení a rozepřeni stěn rýh pro 
podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.

W 2,5*2,5*2,2"výkres číslo D4 13,750

19 K 151101311
Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
okraje výkopu roubení příložného, hloubky do 4 m

m3 13,750 4,00 55,00 CS ÚRS2017 02

W 2,5*2,5*2,2"výkres číslo D4 13,750
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním

20 K 161101101 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 
hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 8,647 58,57 506,45 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 a ž -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého,

PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 
m d o 4 m  atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. 
Množstvi materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístěni se rovná objemu 
konstrukci před rozbouráním.

w 8,2*1*(2,2+2,24)*0,5 18,204
w Mezisoučet"výkres číslo D4 18,204
w 0,000
w Součet 18,204
w 18,204*0,95*0,5"50% celkového objemu výkopu 8,647

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním
21 K 161101151 dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m
m3 0,455 82,15 37,38 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukci ze 
zdivá cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

PSC pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5
m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od O do 2,5 m, od O do 4 m atd. 3. 
Množstvi materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 
konstrukcí před rozbouráním.

W  8,2*1*(2,2+2,24)*0,5
W  Mezisoučet"výkres číslo D4
W

W  Součet
W  18,204*0,05*0,5-'50% celkového objemu výkopu

18.204
18.204
0,000

18.204 
0,455

Strana 70 z 112



1218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

22 K 162601102 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 9,367 69,28 648,95 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru

PSC

cen 171.0-. . Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

W 9,102*2+6,875*2-23,167'položky dílu 1 8,787
W Mezisoučet 8,787
W 0,000
W 8,2*pi*0,15*0,15 0,580
W Mezisoučet objem potrubí 0,580
W 0,000
w Součet 9,367

23 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 9,367 34,79 325,88 CS ÚRS 2017 02

PSC

W

w
w
w

w
w
w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládáni apřekládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládáni z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny-1105 a -1155. 2. Ceny-1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládání a vykládáni na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny.

9,102*2+6,875*2-23,167'položky dílu 1 8,787
Mezisoučet 8,787

0,000
8,2*pi*0,15*0,15 0,580
Mezisoučet objem potrubí 0,580

0,000
Součet 9,367

Strana 71 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
24 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 9,367 8,68 81,31 CSÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je  určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutněni sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O -. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně-1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně-1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

W  9,102‘2+6,875*2-23,167'položky dílu 1 8,787
W  Mezisoučet 8,787
W  0,000
W  8,2*pi*0,15*0,15 0,580
W  Mezisoučet objem potrubí 0,580
W  0,000
W  Součet 9,367

25 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 18,734 90,00 1 686,06 CS ÚRS2017 02

Strana 72 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

rczKi Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku neboornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m 
aSOmcenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 16220-1152. V těchto případech se uloženi 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně-1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

w 9,367*2 18,734

26 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 23,167 61,46 1 423,84 CS ÚRS 2017 02

.Strana 73 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické metiorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je  započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, príp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení □ jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojeni a naloženi výkopku cenami souboru cen 122.0-1. souboru cen 
162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístěni výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojeni výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízi, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, neni-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, přip. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutněni předepisuje 
projekt.

w 9,102*2+6,875*2"položky dílu 1 31,954
w -pi*0,62*0,62*2,2"výkres číslo D4 -2,657
w -0,82-0,4-0,4"položky dílu 4 -1,620
w Mezisoučet 27,677
w 0,000
w -8,2*1*0,55 -4,510
w Mezisoučet "výkres číslo D4 -4,510
w 0,000
w Součet 23,167

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem
27 K 175151101 připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 

hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny
m3 3,930 76,84 301,98 CS ÚRS2017 02

Strana 74 z 112



218 013

PC Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

W

W

8,2*(1 *0,55-pi*0,15*0,15) 3,930

28 M 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 7,860 275,00 2 161,50 CSÚRS2017 02
W 3,93*2 'Přepočtené koeficientem množství- 7,860

29 K 181301102
Rozprostření a urovnáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 16,090 30,05 483,50 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání

PSC ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládáni a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

W 8,2*1,2+2,5*2,5”výkres číslo D4 16,090
W Součet 16,090

30 K 181411121
Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 18,550 4,59 85,14 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

PSC c) vypletl a zalévání; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použiti leteckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně.

W 8,2*1,5+2,5*2,5 "výkres číslo D4 18,550
W Součet 18,550

31 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová ks 0,402 105,00 42,21 CSŮRS 201702
W 16,09*0,025 0,402

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 369,00
32 K 359901211 Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m 8,200 45,00 369,00 CS ÚRS2017 02

Strana 75 z 112



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny náklady na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu prohlídky. 

8,2"položka dílu 8 8,200

D 4 Vodorovné konstrukce 1 828,31

33 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 0,820 695,30 570,15 CSÚRS2017 02

PSC

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích.

8,2*1 *0,1"výkres číslo D4 0,820

34 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm

m3 0,400 847,52 339,01 CS ÚRS 2017 02

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohozeni výkopku získaného při zemních 
pracích.

2*2*0,1 "výkres číslo D4 0,400

35 K 452311131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod 
potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

m3 0,400 2 297,88 919,15 CS ÚRS 2017 02

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

2*2*0,1'Výkres číslo D4 0,400

D 8 Trubní vedení 34 913,61

36 K 871370420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného SN 12 DN 300 m 8,200 87,98 721,44 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součásti dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 

PSC cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3%, b )u  trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

W 8,2"výkres číslo D4 8,200
37 M 286147290 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 300mm, dl. 3m kus 1,000 3 015,00 3 015,00 CSÚRS 2017 02

W Tvýkres číslo D4 1,000
38 M 286147310 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 300mm, dl. 6m kus 1,000 5 546,00 5 546,00 CS ÚRS 2017 02

W 1 "výkres číslo D4 1,000

39 K 877370440
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného 
šachtových vložek DN 300

kus 1,000 89,83 89,83 CS ÚRS 2017 02

Strana 76 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

W TVýkres číslo D8 1,000
40 M 286174830 vložka šachtová kanalizace PP korunované DN 300 kus 1,000 225,00 225,00 CSÚRS201702

W 1 "výkres číslo D8 1,000

41 K
I _

892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 kus 1,000 4 761,65 4 761,65 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepeni odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

w Vvýkres číslo D4 1,000
42 K 892381111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350 m 8,200 18,86 154,65 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodáni vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

W 8,2"výkres číslo D4 8,200

43 K 894411121
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením 
dna betonem tř. C 25/30, na potrubi DN přes 200 do 300

kus 1,000 7 912,75 7 912,75 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu 
se oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 
podkladní desku z betonu prostého, b) zhotoveni monolitického dna 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- 
. 1 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů 
se oceňuje ve specifikaci, b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, 
přechodová deska, skruže, šachtové a skružová těsněni); tyto se oceňují ve specifikaci.

W Tvýkres číslo D4 1,000

44 M 592243120 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 1,000 1 085,00 1 085,00 CSÚRS2017 02
W Vvýkres číslo D8 1,000

45 M 592241600 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 1,000 581,00 581,00 CSÚRS 2017 02

46 M 592241610 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 1,000 863,00 863,00 CS ÚRS 2017 02

47 M 592243370 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 1,000 4 215,00 4 215,00 CSÚRS 2017 02 ]

Strana 77 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]

Cenová
Cena celkem [CZK]

soustava
w 1 "výkres číslo D8 1,000

48 M 592243480 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 3,000 153,00 459,00 CS ÚRS 2017 02
W 3"výkres číslo D8 3,000

49 K 899203112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení B125, C250 kus 1,000 455,25 455,25 CS ÚRS 2017 02

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci.

1 "výkres čislo D8 1,000
50 M 592246601 poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, bez odvětrání kus 1,000 2 615,00 2 615,00

W 1 "výkres čislo D8 1,000
51 K 899722113 Krytí potrubí' z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34cm m 8,200 7,81 64,04 CS ÚRS 2017 02

W 8,2"výkres číslo D4 8,200
52 K 899951502 Napojení stávajícího kanalizačního potrubí do nové šachty kus 1,000 2 150,00 2 150,00

W 1 "výkres číslo D4 1,000

D 998 Přesun  h m ot 955,71

53 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 13,954 68,49 955,71 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku
nebo sypániny katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 78 z 112



218 013

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín 
Objekt:

OK1 - Odlehčovad komora

KSO: 827 22 11 CC-CZ:
Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26026279
Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ: 10291121
Ing. Zděněk Hejtman DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 167 926,64

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 167 926,64 21,00% 35 264,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 203 191,23j
I

Strana 79 z 112

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

OK1 - Odlehčovací komora

Místo: Toužín

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 167 926,64

HSV - Práce a dodávky HSV 167 926,64
1 - Zemní práce 13 497,66

3 - Svislé a kompletní konstrukce 75 999,78

4 - Vodorovné konstrukce 13 908,64

8 - Trubní vedení 63 076,52

998 - Přesun hmot 1 444,04

Datum: 19.04,2018

Projektant. ^  ^děněk Hejtman

Strana 80 z 112



Ž18 013

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

OK1 - Odlehčovací komora

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Toužín

Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Datum:

Projektant:

19.04.2018

Ing. Zděněk Hejtman

PČ Typ Kód Popis
... .. „ . , J.cena 
MJ Množství

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 167 926,64

d  HSV Práce a dodávky HSV 167 926,64
D 1 Zemní práce 13 497,66

1 K 115101201
Čerpání vody na dopravní' výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 
l/min_____ hod 40,000 53,77 2 150,80 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpáni ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny 
nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 
snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 
Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebeni a 
demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 
Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 
potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 
vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím 

PSC tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo
projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemni práce pro 
objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 
zakládáni objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 
přerušeni čerpáni vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpáni 
neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce 
sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. 
Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor 
čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, 
studnu, šachtu)

W 8*5"výkres číslo D12 40,000

K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 
průměrným přítokem do 500 l/min

den 5,000 35,92 179,60

Strana 81 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
fCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadni žlaby a náklady na 
lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie.
2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací 
soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost 
záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by porucha v 
čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní 
výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a 
vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 
jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 
předepíše zřízeni samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami 
souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím.

w 5"výkres číslo D12 5,000

K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebeni nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

m3 5,234 36,72 192,19 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny I náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se voli pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 

PSC a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení
se neoceňuje. 5. Odebirá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístěni 
neodečítá a ocení se sejmuti a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-. 
c) vodorovné přemístěni cenami souboru cen 162.0-. . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.

W 6,1*4,9*0,15+5*1 *0,15"výkres číslo D12 5,234

4 K 131201101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 11,072 125,50 1 389,54 CS ÚRS2017 02

Strana 82 z 112



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapálených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané vpozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 13840-1101, 13850-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapálených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubeni nezapálených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehozeni výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu.

w
w

(4,1*2,9+6,1*4,9)*0,5*1,06' výkres číslo D12 
22,143*0,5"50% celkového objemu výkopu

5 K 131201109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňuji cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je  větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané vpozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni a) 
v suchu nebo v mokru cenami 13840-1101, 13850-1101 a 13860-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu.

w
w

(4,1 ‘2,9+6,1 *4,9)*0,5*1,06"výkres číslo D12 
22,143*0,5"50% celkového objemu výkopu

6 K 131301101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 4 do 100 m3

Strana 83 z 112

Í1 8  013

MJ M nožství
J.cena

[CZK]
Cena celkem  [CZK]

Cenová

soustava

22,143
11,072

11,072 12,52 138,62 CS ÚRS 2017 02

22,143
11,072

m3 9,964 171,66 1 710,42 CS ÚRS 2017 02



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt

PSC hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně, 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu.

w (4,1*2,9+6,1*4,9)*0,5*1,06"výkres číslo D12 22,143
w 22,143*0,45"45% celkového objemu výkopu 9,964

7 K 131301109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 9,964 18,93 188,62 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použit i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt

PSC hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubeni nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehozeni výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu.

w (4,1*2,9+6,1 *4,9)*0,5*1,06"výkres číslo D12 22,143
w 22,143*0,45"45% celkového objemu výkopu 9,964

8 K 131401101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 5 do 100 m 3

m3 1,107 308,83 341,87 CS ÚRS 2017 02

Strana 84 z 112



PČ Typ  Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubeni jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodoteči při lesnicko-technických melioracich (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedeni, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu.

w
w

9 K 132201201

(4,1 *2,9+6,1 *4,9)*0,5*1,06"výkres číslo D12 
22,143*0,05"5% celkového objemu výkopu
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístěni 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

W

W

(6,05-4,9)*1*1,1"výkres číslo D12 
1,265*0,5“50% celkového objemu
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna

10 K 132201209 do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 3

Strana 85 z 112

^18 013

MJ M nožství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

22,143
1,107

m3 0,633 198,92 125,92 CS ÚRS 2017 02

1,265
0,633

0,633 11,73 7,43 CS ÚRS 2017 02



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZKl
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

w (6,05-4,9)*1 *1,1 "výkres číslo D12 1,265
w 1,265*0,5”505d celkového objemu 0,633

11 K 132301201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna ^  
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3

0,633 305,91 193,64 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použit pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

w (6,05-4,9)*1*1,1"výkres číslo D12 1,265
w 1,265*0,5"50% celkového objemu 0,633

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna
12 K 132301209 do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny m3 

tř. 4
0,633 23,47 14,86 CS ÚRS 2017 02

Strana 86 z 112



PČ Typ  Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

w
w

(6,05-4,9)*1*1,1"výkres číslo D12 
1,265*0,5"50% celkového objemu
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním

13 K 162601102 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m _

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit vykopete na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

W
W
W

11,072*2+0,633*2-11,668"položky dílu 1 
(6,05-4,9)*pi*0,2*0,2"objem potrubí do VO 
Součet

14 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

Strana 87 z 112

218 013

» - » - J.cena MJ Množství
ICZK]

Cena celkem  [CZK]
Cenová

soustava

1,265
0,633

11,887 69,28 823,53 CS ÚRS 2017 02

11,742
0,145

11,887

11,887 115,85 1 377,11 CS ÚRS 2017 02



PČ Typ  Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZKl
Cena celkem  [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101,-1151,-1102,-1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny-1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 

PSC lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b )d o 4 m
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny.

W 11,072*2+0,633*2-11,668"položky dílu 1 11,742
W (6,05-4,9)*pi*0,2*0,2"objem potrubí do VO 0,145
W Součet 11,887

15 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 11,887 8,68 103,18 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu-1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 16220-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně-1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

W 11,072*2+0,633*2-11,668"položky dílu 1 11,742
w (6,05-4,9)*pi‘0,2*0,2"objem potrubí do VO 0,145
w Součet 11,887

16 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 23,774 90,00 2 139,66 CS ÚRS2017 02

Strana 88 z 112



PČ Typ  Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se urči jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodoteči a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrži. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

w 11,887*2

17 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 89 z 112

218 013

MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem  [CZK]

Cenová

soustava

23,774

61,46 717,12 CS ÚRS2017 02m3 11,668



PČ Typ  Kód Popis AAJ M nožství
J.cena

[CZK]
Cena celkem  [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-. . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č i. ,  ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko- 
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-ti 
v úvahu . 7. Odklizeni zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedeni nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162.0-1 . Vodorovné přemístěni výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122.0-1 . souboru cen 
162.0-1 . Vodorovně přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je li 
předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt.

w
w
w
w

(4,1 *2,9+6,1 *4,9 )*0,5*1,06"výkres číslo D12 
-3,1*1,9*1 -3,5*2,3*0,15-3,78nvýkres číslo D12 
(6,05-4,9)*1*(1,1-0,1-0,65)"výkres číslo D12 potrubí do VO 
Součet

22,143
-10,878

0,403
11,668

18 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv m3 0,748 76,84 57,48 CS ÚRS 2017 02
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

Strana 90 z 112



218 013

PČ Typ  Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK1
Cena celkem  [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 
Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i 
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutněni předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto 
náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohozeni sypaniny.

W  (6,05-4,9)*1*0,65"výkres číslo D5 0,748

19 M 583313500 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 1,496 275,00 411,40 CS ÚRS 2017 02
W 0,748*2 'Přepočtené koeficientem množství 1,496

20 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m l 34,890 30,05 1 048,44 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 

PSC ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístěni 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

W 34,890

K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 40,000 4,59 183,60 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

PSC c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části COŽ souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 
80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně.

W 40 "výkres číslo D12 40,000

22 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová kg 0,025 105,00 2,63 CS ÚRS 2017 02
W

W
40*0,025
1*0,025 Přepočtené koeficientem množství

1,000
0,025

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 75 999,78

23 K 380316232
Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu 
prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30, tl. přes 150 do 300 mm

m3 0,813 3 657,95 2 973,91 CS ÚRS 2017 02

Strana 91 z 112



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]
[CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1422, -1532 lze použít i pro jakoukoliv tloušťku betonu prostého obyčejného určeného: a) 

pj£ k vyplnění prostoru pod betonovými konstrukcemi nebo na nich (beton výplňový), b) k vytvoření 
spádů pod betonovými konstrukcemi nebo na nich (beton spádový), c) k vytvořeni podkladu na 
základové spáře pro uložení jiných betonových konstrukcí (beton vyrovnávací), pokud povrch 
těchto konstrukcí je rovinný.

W  2,5*1,3*0,25"výkres číslo D12 0,813

24 K
Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu 

380326232 železového bez výztuže a bednění pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30, tl. 
přes 150 do 300 mm

m3 5,585 3 850,66 21 505,94 CS ÚRS2017 02

W  3,1*1,9*0,3”dno 
W  (3,1+1,3)*2*1*0,3"stěny 
w  3,1*1,9*0,2"obetonávka 
W  Součeťvýkres číslo D12

1,767
2,640
1,178
5,585

25 K 380356231
Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů 
konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového ploch rovinných zřízení

m2 23,650 776,87 18 372,98 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
pjj. 1. V případech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomítaných 

obsypávaných stěn a) rovinných cenou 380 35-6211 (zřízení) a 380 35-6212 (odstranění), b) 
zaoblených cenou 380 35-6221 (zřízení) a 380 35-6222 (odstraněni).

W  (3,1+1,9)*2*1,6+(2,5+1,3)*2*1+0,5*0,1”výkres číslo D12 23,650

26 K 380356232
Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů 
konstrukcí neomítaných z betonu prostého nebo železového ploch rovinných 
odstranění

m2 23,650 136,59 3 230,35 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
pS(- 1. V případech, kdy konstrukce jsou obsypávány, oceňuje se bednění vnějších neomítaných 

obsypávaných stěn a) rovinných cenou 380 35-6211 (zřízení) a 380 35-6212 (odstranění), b) 
zaoblených cenou 380 35-6221 (zřízení) a 380 35-6222 (odstranění).

W  (3,1+1,9)*2*1,6+(2,5+1,3)*2*1+0,5*0,1"výkres číslo D12 23,650

27 K 380361006
Výztuž kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z 
oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,838 35 700,00 29 916,60 CS ÚRS2017 02

W  5,585*0,15"výkres číslo D12 

D 4 Vodorovné konstrukce

0,838

13 908,64

28 K
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné 

411121232 konstrukce, na cementovou maltu ze stropních desek, šířky do 600 mm a délky přes 
900 do 1800 mm

kus 13,000 111,57 1 450,41 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Montáž stropních panelů šířky do 600 mm a délky do 3300 mm se oceňuje jako montáž stropní 

PSC desky. 2. Montáž stropní desky šířky přes 600 mm se ocení jako montáž stropních panelů. 3. Šířkou
se rozumí šířka skladebná. 4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku hlavních materiálů, 
tato se ocení ve specifikaci..

W  6+7'výkres číslo D12 13,000

Strana 92 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

29 M 593412180 deska stropní plná PZD 120x30x9 cm kus 7,000 225,00 1 575,00 CS ÚRS 201702
W 7'výkres číslo D12 7,000

30 M 593411210 deska stropní plná PZD 179x29x10 cm kus 6,000 476,05 2 856,30 CS ÚRS 2017 02
W 6' výkres číslo D12 6,000

31
‘

451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného 
těženého 0 až 4 mm

m3 0,115 695,30 79,96 CS ÚRS 2017 02

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích.

(6,05-4,9)*1*0,1"výkres číslo D5 0,115

32 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm m3 3,780 847,52 3 203,63 CS ÚRS 2017 02

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích.

4,2*3*0,3'výkres číslo D12 3,780

33 K 452321141
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu desky 
pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 16/20

m3 1,208 2 610,00 3 152,88 CS ÚRS 2017 02

PSC

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1121 až-1181 a -1192 lze použit i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

3,5*2,3*0,15'Výkres číslo D12 1,208

34 K 452351101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo 
sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty

m2 1,740
l________

229,79 399,83 CS ÚRS 2017 02

W (3,5+2,3)*2*0,15"výkres číslo D12 1,740

35 K 452368211
Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu ze svařovaných sítí 
typu Kari t 0,045 26 458,37 1 190,63 CS ÚRS 2017 02

w 3,5*2,3*4,5* 1,25*0,001 "výkres číslo D12 0,045

D 8 Trubní vedení 63 076,52

36 K 871390420 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného SN 12 DN 400 m 3,000 133,81 401,43 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 
kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňuji ve specifikaci. 2. V 
cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání 
tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. 
Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3%, b) u trub 
polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.

W 3"výkres číslo D12 3,000
37 M 286147330 trubka kanalizační žebrovaná PP vnitřní průměr 400mm, dl. 3m kus 1,000 6 134,00 6 134,00 CSÚRS 2017 02

Strana 93 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
W 1 "výkres číslo D12 1,000

38 K 877390410
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného 
kolen DN 400

kus 1,000 76,88 76,88 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích 
kroužků, pokud tyto nejsou součásti dodávky tvarovek.

w TVýkres číslo D12 1,000

39 M 286147571 koleno 30st. 450mm pro potrubí kanalizační žebrované PP kus 1,000 3 479,00 3 479,00
W 1,000"výkres číslo D12 1,000

40 K 892421111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 400 nebo 500 m 5,000 31,06 155,30 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepení odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

w 5"výkres číslo D12 5,000

41 K 892442111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN přes 
300 do 600

kus 1,000 19 444,51 19 444,51 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 
potrubí. 2. V cenách jsou započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun 
zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - 
na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 
montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na zaslepeni odboček pro 
hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady,

w TVýkres číslo D12 1,000

42 K 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 2,000 380,77 761,54 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 899 10 -. 112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se 
oceňují ve specifikaci. 2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodáni poklopů; 
tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11- 
21.. části A01 tohoto katalogu. 3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatíženi: a) A15,

PSC A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy
srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech, c) C250 pro poklopy 
umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, 
zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních 
komunikací, ulice pro pěši, zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny 
druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.

W  2"výkres číslo D12 2,000

Strana 94 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

43 M 552410200 poklop šachtový třída D 400, čtvercový rám 850, vstup 600 mm, bez ventilace kus 2,000 1 795,00 3 590,00 CS ÚRS 2017 02

W 2''výkres číslo D12 2,000

44 K 899201501 Dodávka a soazení nerezového hradítka DN250 kus 1,000 29 024,88 29 024,88
W 1 "výkres číslo D12 1,000

45 K |899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34cm m 1,150 7,81 8,98 CS ÚRS2017 02
W 6,05-4,9"výkres číslo D5 1,150

D 998 Přesun hmot 1 444,04

46 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 21,084 68,49 1 444,04 CS ÚRS 2017 02

Poznámko k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 
nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce.

Strana 95 z 112



218 013

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín 
Objekt:

VO - Výústní objekt

KSO: 827 22 11 CC-CZ:
Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26026279
Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ: 10291121
Ing. Zděněk Hejtman DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 68 979,56

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 68 979,56 21,00% 14 485,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 83 465,27

Strana 96 z 112

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

VO - Výústní objekt

Místo: Toužín 

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice 

Kód dílu - Popis

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum: 19.04.2018 

Projektant. ^  Zděněk Hejtman

Cena celkem [CZK]

68 979,56

68 979,56
1 - Zemní práce 12 437,86

3 - Svislé a kompletní konstrukce 15 232,27

4 - Vodorovné konstrukce 14 165,42

8 - Trubní vedení 26 584,45

998 - Přesun hmot 559,56

Strana 97 z 112



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín

Objekt:

VO - Výústní objekt

Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Projektant: Ing. Zděněk Hejtman

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 68 979,56

d HSV Práce a dodávky HSV 68 979,56
D 1 Zemní práce 12 437,86

1 K 115001105 Převedeni vody potrubím průměru DN přes 300 do 600 m 4,000 570,83 2 283,32 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes 
20 m. 2. Ceny lze použít i pro převedeni vody žlaby; přitom lze použít ceny : a) 1101 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 0,30 m, b) 1102 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,50 m, c) 1103 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 0,80 m, d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m, e) 1105 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 2,00 m, f) 1106 pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny lze použít 
i pro ocenění výtlačného potrubí. 4. Ceny lze použít jen pro převedeni vody, získané čerpáním při 
provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou započteny i náklady na: a) montáž a demontáž potrubí 
nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebeni hmot, b) podpěrné konstrukce dřevěné. 6. V 
ceně nejsou započteny náklady na nutné zemni práce; tyto se oceňují příslušnými cenami souborů 
cen této části.

w 4"výkres číslo D13 4,000

2 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 
l/min

hod 40,000 53,77 2 150,80 CS ÚRS2D17 02

Strana 98 z 112



Ž18 013

PČ Typ  Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK1
Cena celkem  [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 2. Ceny 
nelze použít pro čerpáni vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto 
snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 
Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a 
demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 
Odsávání a čerpáni vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní 
potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 
vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedeni vody potrubím 

PSC tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízeni čerpacích jímek nebo
projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemni práce pro 
objekty oborů 821 až 828, b) vrtaných; tyto se oceňuji příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní 
zakládání objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 
přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání 
neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce 
sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. 
Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor 
čerpadel v činnosti. 8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, 
studnu, šachtu)

w 8*5"výkres číslo D13 40,000

3 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným ^  
průměrným přítokem do 500 l/min

5,000 35,92 179,60 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na 
lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie.
2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací 
soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost 
záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-ti by porucha v 
čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 4. Dopravní 
výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a 
vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 5. Počet měrných 
jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt 
předepíše zřízeni samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami 
souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím.

W 5"výkres číslo D13 5,000

4 K 121101101
Sejmutí omice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě ^  
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

1,688 36,72 61,98 CS ÚRS2017 02

Strana 99 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté arnice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopóvek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 

PSC a 2 k  ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení
se neoceňuje. 5. Odebirá-ti se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemisťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 5Om cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-. . 
c) vodorovné přemístěni cenami souboru cen 162.0-. . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.

W 4,5*2,5*0,15"výkres číslo D13 1,688

5 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 0,672 282,05 189,54 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy : a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 
mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

w 2,1*0,4*0,8 0,672

6 K 132201109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 
3

m3 0,672 79,63 53,51 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 
m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 
mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 
1 500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku 
č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

w 2,1*0,4*0,8 0,672

7 K 132201201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

m3 4,200 198,92 835,46 CS ÚRS 2017 02

Strana 100 z 112



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naloženi na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, í když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují Individuálně.

w
w

3,6*1,5*1+3"výkres číslo D13 
8,4*0,5"50% celkového objemu
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna

8 | K 132201209 do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tj\ 3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracich 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubeni: aI v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubeni rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

W

W

3,6*1,5*1+3"výkres číslo D13 
8,4*0,5"50% celkového objemu

9 K 132301201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3 ________

Strana 101 z 112

118 013

AAJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

8,400
4,200

4,200 11,73 49,27 CS ÚRS 2017 02

8,400
4,200

4,200 305,91 1 284,82 CS ÚRS 2017 02



PČ Typ Kód Popis

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a  na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

W
W

10 K 132301209

3,6*1,5*1+3"výkres číslo D13 
8,4*0,5"50% celkového objemu
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny 
tř. 4

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na 
vzdálenost do 3 m a  na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 
jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracích 
se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je větší, b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 

PSC a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění 
výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. 
Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 
nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, b) 
v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubeni rýh a 
hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

W  3,6*1,5*1+3''výkres číslo D13
W  8,4*0,5"50% celkového objemu

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
11 K 162601102 prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až

4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

Strana 102 z 112

218 013

u  r u  -  *  * J.cenaMJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

8,400
4,200

m3 4,200 23,47 98,57 CS ÚRS 2017 02

8,400
4,200

m3 9,072 69,28 628,51 CS ÚRS 2017 02

o-



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehtého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, 
vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

w 0,672+4,2*2'položky dílu 1

12 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

__množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládáni 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny-1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- ného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se urči v rostlém stavu horniny.

W

13 K 171201201

0,672+4,2*2’položky dílu 1 

Uložení sypaniny na skládky

Strana 103 z 112

218 013

... .. „  ̂ . J.cena
MJ Množství

_ ICZKJ
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

9,072

9,072 115,85 1 050,99 CS ÚRS2017 02

9,072

9,072 8,68 78,74 CS ÚRS 2017 02



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteč? nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasně skládky, které nejsou předepsány projektem; c) no dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-ti se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně-1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

w
14 K 171201211

0,672+4,2*2"položky dílu 1

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Strana 104 z 112

218 013

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

9,072

36,288 90,00 3 265,92 CS ÚRS2017 02



'218 013

PC Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

JCZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je  určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady poděl výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, ocenuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

w
w

9,072*2
18,144*2 'Přepočtené koeficientem množství

18,144
36,288

“  K
181301102

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm m

6,000 30,05 180,30 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládám a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-lt hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá.

w 6 "výkres číslo D13 6,000

16 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně ^  
utaženi lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

10,000 4,59 45,90 CS ÚRS 2017 02

Strana 105 z 112



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

PSC c) vypletl a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu pres 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně.

W  10"výkres číslo D13 10,000

>7 M 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová kg 0,006 105,00 0,63 CSÚRS2017 02
W
w

10*0,025
0,25*0,025 'Přepočtené koeficientem množství

0,250
0,006

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 15 232,27

18 K 321311115

Konstrukce z betonu vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných 
zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí prostého pro prostředí s mrazovými cykly 
tř. C 25/30

m3 1,680 4 345,58 7 300,57 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro: a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků 
hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a základových výpustí hrází, 
podklad pod dlažbu dna vývaru, b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou 
výjimečně použity v částech konstrukcí. 2. Ceny neplatí pro: a) předsádkový beton; tento se 
oceňuje cenami souboru cen 313 43-. 1 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb, b) betonový 
podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z 
betonu prostého pod dlažbu, c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami 
souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu prostředí, d) betonové 
zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se oceňují cenami 
souboru cen 936 45-71 Zálivka kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.. 3. V 
cenách jsou započteny i náklady na : a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou 
vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy, b) spojovací vrstvu na pracovních spárách, c) 
ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání, d) odstranění 
drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech, e) osazení kotevních 
želez při betonování konstrukce, f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod.. 
4. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového 
objemu neodečítá.

W  2,1*0,4*2"výkres číslo D13 __________________  1,680
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů

19 K 321351010
a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží 
a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení 
ploch rovinných

m2 10,000 634,64 6 346,40 CS ÚRS2017 02

Strana 106 z 112



PČ Typ Kód Popis

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro: a) bedněni prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených, b) 
bedněni ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s 
výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bednění. 2. Ceny neplatí 
pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí 
spirál a savek. Tyto náklady se oceňuji cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a 
odbednění spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenám! 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, 
prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bednění v provedení, které nevyžaduje 
další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 
rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce 
se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3 .

w (2,1+0,4)*2*2 "výkres číslo D13
Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů

20 K 321352010
a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží 
a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění 
ploch rovinných

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapažených nebo nezapažených, b) 
bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s 
výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného bedněni. 2. Ceny neplatí 
pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí 
spirál a savek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 Obednění a 
odbednění spirál a savek, c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27.35 
katalogu 801-1. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, 
prostupů, výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bednění v provedeni, které nevyžaduje 
další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 
rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce 
se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3

W (2,1+0,4)*2*2""výkres číslo D13

D 4 Vodorovné konstrukce

21 K 451311521
Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly, ve vrstvě tl. 
přes 100 do 150 mm

Strana 107 z 112

Cenová
soustava

'218 013

MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

10,000

10,000 158,53 1 585,30 CS ÚRS2017 02

10,000

14165,42

m2 6,408 440,36 2 821,83 CS ÚRS 2017 02



218 013

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro podklady z prostého betonu pod schody a pod prefabrikované konstrukce.
2. Ceny neplatí pro: a) těsnící nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru 
cen 457 31-. . Těsnicí vrstva z betonu odolného proti agresivnímu prostředí b) podklad z prostého 
betonu pod dlažbu dna vývaru; tento se oceňuje cenami souboru cen 321 31-11 Konstrukce z 
prostého betonu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu a těsnění dilatačních spár; tyto 
se oceňují cenami souboru cen 9 3 1 .  Úprava dilatační spáry konstrukci z prostého nebo 
železového betonu. 4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod niž je podklad určen.

W 3,56*0,5+3,56*1,3*0,5*2"výkres číslo D13 6,408

22 K 463212111
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s 
vyklínováním spár a dutin úlomky kamene

m3 1,365 2 648,95 3 615,82 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křidly pro jakýkoliv jejich sklon. 2. Ceny neplatí s 
výjimkou rovnanin za opěrami a křidly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami 32 í 
21-4511 Zdivo nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplněni spár a dutin těženým 
kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 
kameniva na 1 m3 rovnaniny. 3. Množství měrných jednotek a) rovnaniny se stanoví v m3 
konstrukce rovnaniny, b) příplatků se stanoví v m2 vypracovaných líců.

w 1,6*1,55*0,3+(1,6+0,7)*0,5*0,9*0,6'výkres číslo D13 1,365

23 K 463212191
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného Příplatek k cenám za 
vypracování líce

m2 3,515 100,92 354,73 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro rovnaniny za opěrami a křídly pro jakýkoliv jejich sklon. 2. Ceny neplatí s 
výjimkou rovnanin za opěrami a křidly pro rovnaninu o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují cenami 321 
21-4511 Zdivo nadzákladové z lomového kamene na sucho s tím, že vyplněni spár a dutin těženým 
kamenivem se oceňuje cenou 469 57-1112 Vyplnění otvorů kamenivem těženým v množství 0,25 m3 
kameniva na 1 m3 rovnaniny. 3. Množství měrných jednotek a) rovnaniny se stanovi v m3 
konstrukce rovnaniny, b) příplatků se stanovi v m2 vypracovaných líců.

w 1,55*1,6+(0,7+1,6)*0,5*0,9"výkres číslo D13 3,515

24 K 465513227
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s 
vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 250 mm

m2 6,408 1 150,60 7 373,04 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 
326 21-1. Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a 
výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 .. - 
. . Lože z kameniva. 3. Plocha se stanovi v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby.

w 3,56*0,5+3,56*1,3*0,5*2’'výkres číslo D13 6,408

D 8 Trubní vedení 26 584,45

25 K 891395211 Montáž vodovodních armatur na potrubí koncových klapek přírubových DN 400 kus 1,000 1 407,45 1 407,45 CS ÚRS 2017 02

Strana 108 z 112



PČ Typ Kód Popis
... . , J.cena 
MJ Množství _ Cena celkem [CZK]

Cenová
[CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -t 112 na vytvoření otvorů ve stropech 
šachet pro prostup zemních souprav šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních 
souprav, c) u navrtávacích pasů ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových 
trubek a na osazení zemních souprav. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 
vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, koncových 
nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových a 
hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se 
oceňují ve specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami 

PSC souborů cen 452 2 . - .  1 Podkladní a zajištovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3* -  ,
1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích 
konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) obsyp odvodňovacího zařízení hydrantů ze štěrku nebo 
štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . -. 1 Lože pod potrubí, stoky 
a drobné objekty části A 01 tohoto kata losu, d) osazeni hydrantových, šoupátkových a ventilových 
poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů 
litinových části A 01 tohoto katalosu. 3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na 
dodání těsnících pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 
4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v 
ceně trub.

W  __________VVýkres číslo D13 1,000

26 M SPCM8911 zpětná klapka DN 400 kus 1,000] 25 177,00 25 177,00
W 1 "výkres číslo D13 1,000

D 998 Přesun hmot 559,56

27 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 8,170 68,49 559,56 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Položky přesunu hmot nelze užit pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 
manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 
nebo sypaniny katalosu 800-1 Zemni práce.

Strana 109 z 112



218 013

KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín 
Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: 827 22 11 CC-CZ:
Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26026279
Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ: 10291121
Ing. Zděněk Hejtman DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 228 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 228 000,00 21,00% 47 880,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 275 880,00

Strana 110 z 112

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel:
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

Projektant. ^  ^děněk Hejtman

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 228 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 228 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 120 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 85 000,00

VRN7 - Provozní vlivy 15 000,00

VRN9 - Ostatní náklady 8 000,00

Strana 111 z 112



218 013

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Kanalizační sběrač Toužín
Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Toužín Datum: 19.04.2018

Zadavatel: Projektant: Ing. Zdeněk Hejtman
Uchazeč: Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 228 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 228 000,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 120 000,00

1 K 012203000
Geodetické práce při provádění stavby, průběžné geodetické zaměřování 
prováděných prací apod.

soub 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2017 02

2 K 012303000
Geodetické práce po výstavbě, geometrické plány věcných břemen dotčených 
pozemků v počtu 15 výtisků, geodetická zaměření skutečného provedení stavby 
(výškopis, polohopis) na podkladu katastrální mapy (dwg) v počtu 3x

soub 1,000 45 000,00 45 000,00 CS ÚRS 2017 02

3 K 013254001
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) Dokumentace skutečného provedení stavby prováděna dle 
vyhlášky č.499/2006 sb. příloha č.7- 3x tištěné paré, 1x elektronicky na CD

soub 1,000 50 000,00 50 000,00

D VRN 3 Zařízení staveniště 85 000,00

4 K 030001000
Zařízení staveniště - náklady na jeho zřízení, provoz a odstranění, zajištění médií 
(voda, elektřina apod.) včetně provizorního oplocení staveniště a zabezpečení 
výkopů, sklad pro potřeby stavby, maringotku pro pracovní čety atd.

soub 1,000 85 000,00 85 000,00 CS ÚRS 2017 02

D VRN7 Provozní vlivy 15 000,00

5 K 072002001
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy Silniční provoz - dopravně- 
inženýrské opatření, dočasné dopravní značení, čištění komunkaci, zajištění přístupu 
a obslužnosti (návrh, vyřízení, realizace)

soub 1,000 15 000,00 15 000,00

D VRN9 Ostatní náklady 8 000,00

6 K 090001003
Vytýčení stávajících sítí, zajištění dozoru a kontrol správců sítí, provozní zkoušky 
poad.

soub 1,000 8 000,00 8 000,00

Strana 112 z 112


	prevod1_stroj
	prevod2_stroj

